
BRUOŽAI

OJįS LIETUVOS ŽMOGŲ
Vilniuje komunistų leidžia- 

Ia3 “Literatūros ir Meno“ 
eniai paskelbė 
:ta literatūros

ustas apie reikalą jau-!a VAA A V* v*> w (

juosius kūrėjus įtraukti į Ii-1 - -
eratūrą. rašytojas J. Macevi-į Pnce 10 c. 
;ius pripažino, kad jaunimo | 
afpe esą gabių pajėgų, ta- į
mu. 
au • • . Jie vengią socialinių j 

Macevičiaus nuomone, ' 
nei “Literatūra ir Menas“, nei ; 
“Pergalės” žurnalas nepajė- j 
gūs. skirti pakankamai dėme- < 
šio jautiesiems- ;;

Ji» palaikąs anksčiau ske'b- j!
tą A. Jonyno nuomonę, kad;;Sąjunga pareiškė stiprią opo-

viSuo-
JunoS-

J. Macevičius, rašytojų są
jungos partinės organizacijos

SOVIETŲ SĄJUNGA

PRIEŠINGA KARIUO

MENĘ ATITRAU

Paskutinėje notoje Sovietų

Grupė dabartinių ir baigusių Kriaučeliūnų vardo A. L. Montesori Vaikų namelius, mokiniai, kurie modeliavo 
draugijos suruoštoj madų parodoj.

ziciją Vienos konferencijoje 
atitraukimui po lygų skaičių 
NATO ir Varšuvos pakto ka
riuomenių-

duoti atkirtį “svetimoms nuo*!; 
talkoms ir intelektualiniam;; 
chuliganizmui“, nes juo eSą;! 
kartais užsiiminėja jaunuoliai, ;! 
kurie “su panieka žiūri ne tik ;! 
į literatūrą, bet ir į mūsų žmo- ?

Tokių jaunuolių

jaunimo dalį, operuodami 
skambiais užsieniniais var- 
dais, nežinia kokiais kanalais!; 
juos pasiekiančiais veikalais,!; 
drabstančais purvais socialis-;;

Iš to Savaime prašosi išva
da. kad okup. Lietuvos jauni
mas klausosi užsienio radijo 
transliacijų ir naujausias idė
jas greit perimąs, nes mato, 
komunistinis socializmas žmo
nes pasakomis maitina, o ne 
realio gyvenimo reikalams tat 
nauja- J. Diksis

reikė, ką Sovietų Sąjungos 
bus laikoma bekompromisinė 
padėtis Tas sovietų užsispy
rimas bus kliūtimi visiems bū 
simiems pasitarimams-

Pagrindinė problema yra 
ta- kad NATO pakto alijantai

;;nori. k^d komunistai įvykdy
tu redukciją tokia, kad būtų 
Varšuvos pakto Europoje ka
riuomenės persvara sumažin
ta. Sovietai tą persvarą s nori 
išlaikyti

Kiti skirtumai yra, kad Va
karai siūlo savo kariuomenių 
Europoje Sumažinimo klausi
mą spręsti supergalybių kon 
feTencijoje. Sovietai siekia 
aviacijos ir strateginių nukle- 
ariniu ginklų sumažinimo.

NATO nori, kad J. A- Val- 
sdcybią ii' Sovietų oąjungos ka

KREMLIUS PASIRUOŠĘS Į V A I-

R10MS NUOLAIDOM VAKARAM

AMERIKIEČIAI NEUŽMIRŠ

TA KALANTOS

Laikraštis “Worceser Sun
day Telegram’’ įsidėjo Asso
ciated Press informaciją apie 
vienos moters pastangas 1 arp- 
tautines moterų dienos proga
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Didžiuose Europos dientaš- Į maldavimo Visa jo kalba 
čiuose pasirodė komentarai tergate byloje nebuvo išreik 
dėl prezident Ro- Nixono kai-1 ta kaip deklaracija žmogau 
bos televizijos programoj Wa 
tergate bylos reikalu ir Kon
greso komiteto reakcijos-

Dauguma Europos komen- paskyrė ketvirtadalį puslapio

Į kuris nieko neturi savo sąži- 
| nėję.

Londono “The Guardian

tatorių prezidento Nixono pa- ne žodžiams, bet karikatūrai, 
aiškinimus laiko neįtiknan- pavaizduodamas tuščią Sostą* 
čiais. Vienas iš komentatorių ant kurio yra numesti drabu- 

I išsirešikė, kad prezidentas at- Į žiai ir visiškai nuogas vaikas 
de- su užrašu “netikėtai sumaze- 

jęs žmogus”. (Norėta pasaky- 
sti-

Įrodė “žmogus ką turi 
piųs”.

Daugumoje klausytojų pre- ti, kad Nixonas laikytųsi 
Įzidento kalba buvo Sukriti- priau). 
kuota, nes nebuvo aiškiai iš- F 
sireikšta kas yra atsakingas kritiški akcentavimai. Be 
už įvykdymo to politinio skan- neto “WeStfaelische R 
dalo. chau“ (VeStfališe runšau)»vie

Vien tik vakarų Vokietijos nintelis Švedijoje “Dagens Ny 
dienraštis “Westfaelische Run | eteri’ dinraštis pagyrė pr^z- 
dschau“ pareiškė, kad prezi- Nixono taktiką ir šiltus žo- 
dentas yra pasakęs tiesą- džius skyrė John Dean

Rimtas “Th Lendon Times“ su- Bet tas dienraštis susHa1- 
CVADDūC IZT AIKIMAI tvirtino, kad Nixono pareiški- kė nuo komntarų. ar prezxden 

IyLAUj silpnumas padare įspūdį I tas teisus, ar kaltas-

Europos spaudoje vyrauja

PORTUGALIJAI Demonstracijos prieš i PRANCŪZIJOS RINKIMAI 
BE REZULTATŲ

ro jėgos pradžioje butų Su- 
mažinos 1 5 procentų, o po to 
kad būtu vykdoma redukcija 
visų valdybių Varšuvos pak
to ir NATo narių ligi 700,000

NATO

paktų
Suma-

Iš rytų Europos diplomati
nių sluoksnių Londone pasi
girdo signalai, kad sovietų va
dovybė pasiruošusi “mažam 
pradarymui durų” ir leisti pa
sikeisti žmonėmis ir idėjomis 
Su Sąlyga, kad Vakarai patvir 
tins dabartines, Europos sie
nas ir taip pat pripažins po

vietų Sąjunga.
Kremliaus sovietų dogmati

kai ir “tvirtos linjios” šalinin
kai priešinasi bet kokiai So
vietų ’Sąjungoje liberalizaci- 
jai, bet juos įtikino Brežne
vas, kad po patvirtinimo “sta 
tuS <luo’’ Europoje Sovietų 
Sąjunga turės laisvas rankas

Portugaljos karinės juntos KlSSingerį 
vadas gen- Antonio de Spino- 
la pastebi, kad svarbiausias

Prancūzijoje preziento rm- 
| kimuoSe daugiausia balsų g®- 

Izrelyje, Jeruzalėje prie vieš vo komunistų remiamas sočiai i • vi • • *1 IZieiyjCt J eru4,cucjc j-r* ic; V1L _ r — e %
klausimas yra užbaigimas ko-|bu-io kuriame buvo apsisto- Bstų kandidatas Francois Mlf 
loniąlmio karo Afrikoje ir nu- jęs j A„ Valstybių sekreto-, terrand. antroje vietoje kon" 
galėjmas ekonominės krizės ^5 g dr p]enry Kissingeris de I servatyvus finansų minister!*

jęs J A- Valstybių sekreto-1 terrand. antroje vietoje kon-

puotas sritis-
Kremlius esąs nuomonės, kad 

abu tie klausimai, būtent, pa
sikeitimai žmonėmis ir idėjo
mis dabartinių sienų turi būti | 
aptarti Europos saugumo vir

Dabar Varšuvos pal 
Teiviu yra 925.000, o 
tik 780.000-

Sovitai siūlo abiejų 
Europoie kariuomenes 
žinti 1975 m. 20-000
T » . V* • r IKV1U Vi VHVJVJU*Kitas smazinimas j procentų

Va M V t turėtų būti 1976 m., o vėliau Sovietų Sąjungos vadovybė 
uU^--i siūlo 10 proč- suma, nori kad Genevos konferen-
Ikstej pareikšti;.ž.n|ma cįja supIanuotų ir paruoštų

vietų Sąjungoje. [nustatyto skaičiaus, sovietams | ky s- m. liepos mėn- programą 
Informacijoje primena, kad:užtikrintų išlaikymą persva

ros-1972 m. gegužės mėnesį Kau > 
ne protestuodama s prieš bol-! 
ševikų okupaciją liepsnose sa-į PASITARIMAI MAD- 
vo gyvastį paaukojo Romas; 
Kalanta, 20 m-, šaukdamas' 
“Laisvės Lietuvai“. i. RIDE DĖL PERVERSMO

PASIKALBĖJIMAS PRIE

BERLYNO SIENOS

Vaikai prie vakarines pu
sės Berlyno sienos valgO bana 
nuS ir erzina vaikus, stovin 
čius prie rytinės sienos.

PORT U GAUJOJE

Pas mus nėrabananų, bet ' 
yra socializmas, •- atsikerta ? 
berniukas iš rytinės sienos pu i _ r» w!seS. !

Ispanijos diktatorius gene
ralisimo Francisco Franco bu
vo sušaukęs saVo ministeriuS 
apsvarstyti kaimyninės Portu- 

cgalijos perversmą, kur yra pa 
įšalinta diktatūra.

Matomai diktatorius Franco 
yra neramus, kad ir Ispanijoje 
panašiai neįvyktų.

cializmas* jeigu tik mes pano
rėtume, bt tada gali nebūti 
bananų..-

TŲ SĄJUNGOS

Tūkstančiai amerikiečiu ir 
skandinavų, kurie atostogas 
praleidžia Sovietų Sąjungoje, 
grįžta i namus apgirge “giar
diasis’* lig 

! gerdami iš
Bolivijos karinė vyriausybė ; deni

paskelbė Argentinos valdžiai 
protestą del toleravimo Boli
vijos išeivių Argentinoje vei- 
klos.

Dūliai to junta prailgino 90

BOLIVIJOS PROTESTAS

vandentiekio van-

is, iaučia
ir nraranda Svori.

venmia.» viduriu o- 
vidurių skausmus

dienų apsiausties stovį- Boli-| Pagidoma atabrina arba Fla
vijoje. * gliu. 3

Priešininkai tos konferenci
jos yra vakarų Europos val
stybės. J. A. Valstybės sutik-

Sovietų -Sąjunga nulaido- 
mis- kurios vėliau bet kada 
galės būti panaikintos, nori 
laimėti okupuotas sritis, pasi
keitimais žmonėmis ir idėjo- 

I mis laimėti iš turizmo sveti
mos valiutos, patys nieko nep
rarasdami.

Sovietų Sąjungos pavergtų 
kraštų išeiviai turėtų susibur
ti ir suvienytomis jėgomis dė
ti pastangas, kad tuos Krem
liaus planus sužlugdyti, įtikin-

matus, kad tos nuolaidos yra 
tik apgavystė ir kad priėmus 
sovietų pasiūlymus už gryną 
pinigą, bus Sustiprina Sovietųjei Europos sąjungininkai už-

akceptuotų Sovietų koncepci- Sąjunga militariškai ir pasi
ją ir jei būtų paskutinis susi-įdarys grėsminga vakarų pa
tarimas J- A Valstybių su So- i šauliui.

Komunistai rengiasi Sovietų ultimatumas

naujam karui Pekinui

Kambodijos aviacija paskel 
be kad Kambodžos ir pietų 
Vietnamo kryptimi eina šeši 
komunistų batalijonai ir dide
lė vilkstinė sovietų tankų

JŪRŲ BANGOS

Jūrų bangų ilgis ir aukštis 
priklauso nuo vėjo stiprumo, 
vandens ploto ir gilumo-

Baltijos jūros bangos būna 
ligi dviejų metrų aukščio ir 
neilgesnės kaip 30 metrų.

Šiaurės jūroje bangų auk-

metrai.
Audroje šiauriniame Atlan

te bangų aukštis būna 14 m- 
(lygu 5 aukštų namui) ir 200 
metrų ilgio.

Ramiajame Vandenyne bū
na 30 metrų aukščio ir apie 1 

1 kilometrą ilgio.

vidaus< fronte-
Stebėtojai daleidžia galimy

bę, kad bus Portugalijos ka* 
rjucmenė išvežta iš Mozanr 
bikos, Angolos ir Gvinėjos ir 
kad bus kolonijom suteikta 
plati autonomija.

Pasitarimai tarp dvejų

monstravo grupė žydų šūkiais i Valery GiScard d Estai n g 
ir transporantais prieš bet ko- Mitterand gavo 43.4 proc. 
V;.. Sirijai Ibalsų. ministeriS d Estaing -

32,9 procentus, trečioje 'de-Tokios pat demonstracijos 
buvo ir Sirijoje, Damasko 
mieste, kur J A. Valstybių po- 

' litika buvo pavadinta “pigiu 
j amerikietišku ir žydišku kon- 
spiratorium’’.

diktatorių: Tito - Kadar Brangiai kaštuojantis

su Vengrijos diktatorium Ja
ruos Kadaru jo dvare netoli 
Budapešto diktatorius Tito grį

PasitarimuoSee buvo palie
sti Europos, Artimųjų Rytų 
reikalai ir santykiai Vengri
jos su Jugoslavija

Jugoslavijos agentūra Tan- 
jung pabrėžė konferencijos 
naudą, kad du vadai abu ka
štus suartino ir Suderino pa' 
žiūras visuose reikaluose.

o^icialų ultimatumą nukreiptą 
savo “tavorščiui“ Pekine.

Maskva reikalauja tuojau 
grąžinti helikopterį su įgula, 
kurį kinai kovo 14 d. buvo 
privertė nusileisti į R- Kinijos 
teritoriją, virš kurios buvo už 
skridęs.

Sovietai tvirtina, kad heli
kopteris, skridęs paimti Ser-; 
ganti kareivį, buvo paklydęs) 
ir • pritrūkęs benzino turėjo! 
nusileisti R Kinijon.

Pekinas teigia, kad helikop
teris virš R. Kinijos skridęs 
žvalgybos tikslais.

Kremlius grasina Pekiną, 
k»4 R. Kinijai neivvkdžius jų 
reikalavimo, užsitrauks dide
le atsakomybę ir liūdnas pa
sekmes.

R Kinija nerodo baimes. 
Kremlius nesiryžta 
sekvencijos*

kalinys R- Hess

premjeras JacQues Chaban 
Delman. surinkęs 14.6 pro- 
cent balsų.

Gave daugiausia balsų bus 
perrinkti gegužės 19 d Iški
lus kandidatamS Mitterrandui 
ir d’Estaing- degobninkai val
dę kraštą 16 metų pralaimė
jo-

Kas bus Prancūzijos prezi
dentu, paaiškės po perrinki
mų daugiausia balsų gavusių 
kandidatu. Dabar eina atsibe- 
pimai apie tuos du kandida
tus Premjeras Messmer le
mia finansų minister) d Es-

Nusikaltėlis hitlerininkas Ru
dolf Hess Spandau kalėjime 
balandžio 30 d- ršventė savoi 
80 metų gimtadienį

R. Hess nubaustas ligi gy| 
vos galvos kalėjimu yra vie-' 
nintelis kalinys Spandau ka-p^f ’ ,^mieras_Messmer pa 
Įėjime, kuriam reikalingos di
delės išlaidos apmokėjimui sar 
gams.

Išlaidas padengia keturios ^atui-

I sakė- kad Mitterrand esąs į* 
kaitas komunistu rankose* ir 
agi tuo! a oanaudoti tokia suda 
rvmui barikados kairiųjų kan*

MERGINA - PLĖŠIKU C.
VADOVĖ

Socialistas Mitterrand paža
menuo- Vakarų Berlynas turi ^nob- ke|ias vietas mini
$29.000 per metus išlaidų.

Egipto prez. Sadat

steriu kabinete komunistams.
Tei gegužės mėn. la’mėtų 

d’F^tčdnp kuris vra 48 metu*

joje didžiausias apie “stebukladari
Policija nustatė, kad gru

pei, kuri pagrobė devyniolika 
brangių paveikslų, vadovavo 
juodaplaukė mergina.

Prezidentas Nixon su
pritrūkęs benzino turėjo Ina dalyvavo EXPO 74

__  :dos atidaryme Spohane-

žmo- 
paro-

Parodoje buvo apie 75^000 
lankytoju atidarvmo - laiku. 
Buvo paleisti 1,000 simboli
nių karveliu ir 50,000- balio
nu- Be to. 10 gigantinių ba
lionų su Įgulomis,

Isk?*jmireame atidarvme dai
navo choras, Susidėjęs iš 1 
000 dainininku. Neoft’Mio"

skelbti kbn mis žiniomis, atidarymo dieną 
buvo 85,151 lankytojai.

dr. Kissingerį

Egipto prezidentas AnVar 
Sadat kalbėdamas televizijos 
programoje “Issuss and Ans- 
wes” išreiškė pasitenkinimą 
dėl dr. Kissingerio sutaikini
mo Izrelio su Sirija dėl abie- 
jų kariuomenių atitraukimo iš 
Golan aukštumos- Sadat pava
dino valstybės sekrtorių dr- 
H. Kissingerį “stebūklų žmo
gumi”, kuris artimuose rytuo- 
se privedė dar prie vieno dip
lomatinio stebuklo-

Sadat pripažino, kad “mū
sų santykių su Maskva įtam
pa sumažėjo, o Egipto santy
kiai su J. A Valstybėms pasi- 
taisė-M

PAVASARIS STATS METAIS 
SUVĖLAVO ATVYKTI 
T OKUP. LIETUVA

Gautame laiške iš okup- Lie 
hjvns. ar>art to. sakoma:

“Č’a nas mus pavasaris kel 
<stas ir nilnas kanrizu. Anie

m^nprne.

-vėiai <»n cnieou- Nušalde va- 
stalus medžius ir derlius bus 
mpr»kas. vietomis nieko ne-

<Un. 7THnnnę

rr»i

Tolrin na v
rv»r *loa laika-

fuoR maitinti-
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SPAUDA YRA SVARBIAUSIA PRIEMONE

GARSINTI LIETUVĄ

Is Hartfordo

$7.00
..... $7.00

17.00
$7.01

Viena iš svarbiausių priemonių garsinti Lietuvą ir kelt 
sovietų okup^emęs politikos kėslus lietuvių tautą rusinti, nu-r 
religinti ir verst’, įą atsižadėti nuo laisvės ir valstybinės ne
priklausomybės atstatymo, yra piasaulinė spauda

Pastaraisiais metais suaktyvėjus tautos pasipriešinimui, 
pasaulinės spaudos atstovai patys susiranda Lietuvą ir Su- 
pranta jos byhį“ ‘ '

Tačiau- p^čių Svetur gyvenančių lietuvių pasirodymas 
vietinėje spaudoje - straipsniais arba laiškais — yra nė 
kiek nemažesnės vertės ginklas Lietuvos laisvinimo kovos 
lauke.’ ~ / c - ” ' ‘ ‘ "

Mūsų redakcija gaud»ma Spaudos iškarpas< nuolat pami
ni kas rašo iš kviečia visus plunksną valdančius tautiečius, 
kuo daugiu rašyti laiškų vietinei Spaudai.

Tenka pasidžiaūfcti, kad paskutiniu metu laiškų rašymas

‘Šiuo kartu išvardinsime tuos visus, kurie parašė laiškus

pžvctlga
pie Lietuvių Veiklą

PALAIDOTA VIKTORIJA
TAMOŠIŪNIENE

Kovo 1 5 d- St. Francis ligo
ninėje po sunkios ligos mirė 
Viktorija Tam ošiu nine* Jono 
Tamošiūno, mirusio prieš 3- 
jus metus, našlė, turėdama 
dar tik 64 m. amžiaus- šios 
savo antros eilės brolienės lai 
dotuvėmis rūpinosi Pranės ir 
jos vytas S- Sturgis.

Velionė buvo pašarvotas Ka 
rlono • Molloy koplyčioje, kur 
sekmadienio vakatąz buvo at
vykę kleb- kun. J. Matutis ir 
Putnamo seselių atstovės ir 
čia sų esančiais sukalbėjo So
pulingą ją dalį rožančiaus-

Pirmadienį rytą velionė bu 
vo atlydėta į Šv. Trejybės liet- 
par. bažnyčią, kur kun- J. Ma 
tutis atlaikė gedulingas šv. 
mišias ir kitas pamaldas ir pa
sakė pamokslą. Paskui jos kū- 
n&s buvo nulydėta į Šv- Bene
dikto kapines, ir ten šalia vy
ro palaidota amžinam poilsiui- 
Į ; kapus palydėjo kleb. kun. J- 
Matutis. Tenai atkalbėjo mal- 
dhr ir sugiedojo su visais Ma
rija- Marija.

Po laidotuvių bažnyčios sa
lėje buvo pusryčiai, kuriuos 
skaniai pagamino Eugenija 
Šliogerienė.

■■ A- a- V> Tamošiūnienė į šį

"Dr- Gr- Valančius Draugo 
58 nr- rašė, kad visuomenėje 
kovoje dėl biznio, dėl tautos 
gyvybės **nė vienas negali at-' 
šikalbihėti, joje nedalyvauti 
vienu ar kitu būdu”. Bet kiek 
toliau jau kitaip kalba, būtent: 
■'‘Žmonės su perdėm riebiais 
išpurpusią ambicijų gysla tu
rėtų sėdėti namuose ir į vi
suomeninį darbą visai neiti”.

Taigi, dabar neaišku, kuris 
Taigi, dabar neaišku, kurią 

jis tezę siūlo: visi darban, ar 
tiktai be ispurpusių gyslų? 
Jeigu akėčios dirvoje suduu- 
žo grumstus, tai visuomeni
nės veiklos dirvoje ambicijos 
irgi gali būti aplamdytos.

Toliau jis rašė, kad “idea
lus visuomenininkas savęs ne
išskiria iš kitų, jis pasiaukc- 
jęsir, saVę8 išsižadėjęs, liete į- 
silieja į “Mes“, į bendruome
nę, kurioje prapuola ir jo pa- 
.1 ’s.ties as •

Kad žmogus būtu vandens 
lasas, galima būtų su autorium 
nutikti. Deja, žmogus mand- 
resni*? už lašą- Grūdas, atsidū
ręs dirvoje, nedingsta, L**t iš
auga ir duoda derlių. Net vi
suomenininko ambicija visuo
menėje nedingsta, tik gali įgy
ti daugiau erzlumo ypatybių 
a?'a geriausiu atveju tapti

ir 25-rius metus išgyveno!* 
Hartforde; dirbo “Royal Ty
perwriter Co.“.

Ilsėkis, Viktorija, Viešpa
ties ramybėje.

Jonas Bernotaiiškarpų, būtent: ' •
Vilius Bražėnas, The Wanderer, St. Paul, MN, 1974- 2.

8, Vsš&rio 16-sioS proga *
Asta Grakauskas’ UCLA Daily Bruni, Californijos Uni

versiteto, Los Angeles.
B. Graužinis, Herald and Examiner, Los Angeles, 1974- eilę metų daugiausia pa

bėgo lankų ir kitų į užsienio 
valstybes.

Komunistiniuose kraštuose, 
jei esi kietai atsidavęs darbut 
esi ištikimas komunizmui ir 
laikai uždarą burną, gali tikė
tis malonės- kad būsi išleistas 
nors trumpam, žvilgterėti ir 
už geležinės uždangos-

Tokiems parinktiems Sutei
kiama galimybė išvykti minė
tu Stepan Batory laivu aplan
kyti kaimyninių valstybių uo
stus.

Prieš keletą mėnesių lenkų 
laivas su 400 patkimų diarbi- 
ninku, išplaukė iš Gdynės uo
sto kelionei po Rytų Vokie
tijos ir Skandinavijos - uos
tus.

Apsilankius Norvegijos so
stinėje Oslo, penki lenkai tu
ristai atsiskyrė ir pasiprašė 
politinių, asilio. pabėgėlių tei- . n
SIU-

Panašiai įvyko ir Kopenha
goje. Danijos Sostinėje, kur 
panašiai pasiliko nuo laivo 1 2 
keleivių. Iš iu du, tuojau per
sikėlė į Švediją

Paskutiniajame sustojime 
Hamburge, nt 64 keleiviai ne-

2. 25, gana įdomus straipsnis-
Rimantas Genčhis ir Tedis Zierins. Chicagos Sun-TL 

mes. 1974. 2. 15/ ‘ ‘ •

Toliau seka Feliks Algirdas Kaspar, Chicago Tribune; 
Audronė Arstfkysr Chicago Daily News; Roma Olšauskas» 
Chicago Tribune; Jonas Kudirka, ilgas straipsnis, The New 
World- Chicago; P. C- Pamataitis, Ph. D-, Herald-Examiner, 
Los Angeles: Ignas Kuprys. Chicago Today; Vytautas Jo
naitis, LB The Grand Rapids Phess, Mich; Antanas K. Gru
zdys. The Haven Register; Jonas Urbonas. The Daily Tri
būne- Royal Ošš, ML AntanaS Matjoška, So. Boston, The 
Christian Science Manitor, T974. 3. 2L'

Valiuko, L. Kojelio L J. Pažėros,'P. Pamataičio, B- Grau-
* Tw A. < •- . •> ** j _ J i •

žinio, J- A , Raulinaičio iy St. Sulos; jais skaitytojai dėkoja
*• - f - rf«’.f.’ . r » ,

laikraščiui už Murfa Seegeto stratpsnį. E.

Caracas (Venezuela) 1974- 3. 8. laikraštis '‘El Universal” 
patalpino Tarptautinio' Komiteto' Dfemokrtatijai~ Ginti (CPD- 
EM) sekretoriaus V»ž. Felik Zubr (lenko) pasirašytą atsi
šaukimą. kuriame paminėta ir Lietuvos tragedija

CaTacaso dlplomatinfuose sluoksnuiose ta organizacija 
yra vaidinama ’‘tikta Dievo rykštė“ Sovietų ambasadai-

STEPAN BATORY

Stefan Batory yra lenkų 
ekskursinis laivas, nuo kurio

Veronos (Italijoje) laikraštis “L’Arena” š. m- 2. 2 dienos begrįžo la'Van. bet prisistatė j 
« 1 a * V M _ _ _ __ ___  * . * f I I A Z A. _ __ _______ . X. —___________  _ JbJlL — __  * _ . T BT-~L L. . 1 T~l 1 a. A A •• M 1 Alaidoje išspausdino straipsnį “Ahtosovietines Opozicijos Lie-

štas yra procese savo religinių ir" tiltinių pajėgi suvienijime. 
KGB specialistai iškviesti iš Maskvos į Kdufią ir Vilnių- 
Straipsnis dauginusia kalba apie Lietuvos*'’ Katalikų Bažny-

. ■ - v • <A • ę ‘ 4 j ...» i. . _

Hamburge, net 64 keleiviai ne

žinimo teisės bus svarstomos 
individualiai, kiekvieno atski
rai,.

PER * *
MANO *
KOSTOVA

Kaimiečiai Lietuvoje saky
davo •

Jei pirmą sykį išgirdęs ge
gutę kukuojant, turėsi kiše- 
niuje pinigų, tai turėsi per iš 
tisus metus.

Bė.ja, šioje šalyje, mes nie
kad negirdime gegutę kukuo
jant, už tai mums ir trūksta tų 
oinigelių.

Kuo daugaiu Nixonas daro 
nuolaidų Kongreso demokra
tams, pastarieji smarkiau jį 
ovHa. *

Prez- Nixonas turėtų pasa
kyti, kad Kongresas nesikištų 
į svetimus reikalus ir gana iš 
nieko pūsti burbulą.

Kai Chicagoje gyvavo Bi
rutės . choras, o Bostone Ga
bijos, tai jų koncertuose lan
kytojai išgirsdavo gražių, lie-

' Dabar nau jai susitvėrę cho
rai stato tik svetimas operas 
ir onePetes. o lietuviškos ne

Negalimas daiktas
-- Aš gimiau Raseiniuose, 

bet mokyklą lankiau Kaune.
-- Negalimas daiktas! 

galėjai taip toli nueiti 
reiti?

Kaip 
ir pa*Tų norų visuomenėje gali pa

sidaryti skaidresnis, spalvin
gesnis, kūrvbingesnis Toks 
žmogus su praturtintu “aš” ne 
prapuls visuomenėje, bet joje 
nušvis. Žmogaus “aš” niekuo
met nedingsta. Jis gali merdė
ti. pelyti arba augti- Antanas 
Smetona šiuo atveju visai k** 
taip į reikalą žiūrėjo. ^Štai jo 
žodžiai, Dirvos pakartoti: “In
teligentai tautos smegenys- Ta 
čiau jie tokiais esti tik tuo-- 
met. kai ne tiek savo pavir
šiumi, kiek savo dvasios sa
vybėmis, protu ir dorove yra 
pakitę viršum minių. Be šių 
vidaus savybių iš inteligento 
vardo belieka viena tuštuma, 
kuri nešviečia ir nešildo”.

Kaip matome, vienas siūlo 
eiti į masę ir joje dingti, kitas 
patarė pakilti virš minios ir 
jai šviesti.

Kukliau reikalą svarstant, 
nėra reikalo iš masės save ižo 
Jiuoti. Tai per daug autofite-1 Trečiadienis buvo dar bloges- 
tinė tezė- Reikia savimi šviesti ‘
ne virš mases esant, bet masė
je būnant.

Prakikoje vtsa bėda ta, kad 
Inteligentai gal turi išmoksli
nimo geroką dozę, sugeba pro 
to pagalba ekonomiškai pra
simušti j gvvenimo priešakį.

dorovės gali visiškai neturėti. 
Dvasiniai žiedai ir doroviniai 

polėkiai nedidėja proporcin
gai su išmokslinimu

čios Kroniką *ir vaidmenįr vienijant disidentus okupuotoj i Kada Stefan Batory grizo, i
__ ' -t ** » «►<,* « EJta-Gdyne, iš 400 keleivių, beis-

' į 1 . T Q T* A 1/S TAntrA-
ą < . ♦> ■ L~ - - - ——B ~ ' t ’

Lietuvoje. lino 319, kiti nubyrėjo pake*

Jonas Šarkus Naujienų 8 
nr- bė ko kita rašė: tarna
vimas kraštui gali būti sėk
mingas būnant opozicijoje ir 
griežtoje, bet teisingoje laiky
senoje**.
’Skamba neblogai-. O kas 

tą teisingą laikyseną gali aps
pręsti ir nurodyti? Gal sąži
nė? Bet ji labai įvairuoja ir 
neišsprunka iš pasaulėžiūros 
bei įsitikinimo įtakos. Gal mei 
lė tautai ir žmonijai? Bet ir ji 
kartais dirginama siauro na
cionalizmo a la nacionalsocia-

tik neArkliai Amerikoje ne 
nyksta, bet žmonės užima jų 
vietas ir dirba kaip arkliai.

Su šypsena
Mano žmona yra 20 metų 

jaunesnė už mane. Kada aš 
pasižiūriu į ją, jaučiuos 10 me 
tų jaunesnis. Kada ji pasižiū
ri į mane, ji jaučiasi 10 metų 
Senesnė- Išvadoje mudu jau
čiamės lyg būtumėm vienme
čiai-

Pasikalbėjimas apie biznį —-..
Susitikę du draugai valgyk

loje šnekasi. Pirmasis aiškina, 
kaip blogas bizns.

-- Tik pagalvok, pirmadienį 
turėjau tik vieną pirkėją. An
tradienis buvo dar blogesnis, 
nes nei vienas neatsilankė.

nis, negu antradienis.
Antrasis nustebęs klausia:
— Kaip galėjo būti trečiadie

nis blogesnis už antradienį?
-- Labai paprastai, -- atsakė 

pirmasis,— tas kuris pirko pir
ko pirmadienį, grąžino prekes

.-.Niekus rašinėji. Aš čia pa 
dariau kai kurias pastabas-

Bet ko vertos pastabos.kai 
nėra kūrinio?

Reikia rašyti apie tai, ką ži
nai Anonimas

Su skirtingom širdim bei pro
tu. K- B-nis

Žmogaus, kurio nemėgsta* 
be. visaip jį iškoneveiktame-

JONAS HUSAS

Kalk geležį kol karsta, nes atšalusią neįveiksi.
■ • * * ■'• • t i »■ $ a ‘ ■ *****

SkaityKte ‘ ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtis 
įdarote”, nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis As®e-

rikoje.

Stefan Batory laivas jau pa
garsėjęs per meilę metų, kelei
viu Išsilakstymu į laisvuosius 
kraštus. Ap.

Be didelės filosofijoa turė
tų būti aišku, kad tautai yra 
naudingi visi piliečiai, jei jie 
hera kriminalistai.

Gwenime turčiau daug nos motinos - tautos dvi Še- 
draugu'ir daug priešų- Bet išti|rvs. Šiandien viena grindis 
kimiausiu mano draugu buVo' Šluoja tautos seklyčioje, o ry- 
knyga, ’ * Šluos kita- Abi gražuolės,

Gyvenime turėjau daug

Pranešimai

Uetuvių Tautinių šokių

Institutas praneša, kad V-toje 
tautiniu šokių šventėje, kuri 
ivyks 1976 m- Chicagoje, šo
kėjai bus grupuojami pagal 
amžių sekančiai: vaikai 10-12 
m.; jauniai 13-16 m.; vyres
nieji nuo 17 m-; šokėjai vete
ranai (pirmųjų švenčių daly• .v ‘V1A1).

Šioms grunėms bus nritai- 
kytas ir atatinkamas šokių re- 
oertuaras.

§Venteie galės dalyvauti tik 
tie šokiu vienetai, kurie turės 
ber>t dviejų metų darbo pa
tirti.

Vadovai, kurie mano erera- 
niziiotj naujus. ?»rba atgaivin

ti nust^u’*ius veikti, š^kiu vie 
netiig. darba turi pradėti dar 
Siaici rnetalS. *

LTš Instituto adresas:
J. Matulaitienė, 
188 Logan Str.,

Brooklyn, N.J 11208

Dažniausiai pelenai ir vadi
nasi pelenais. A- Kairys

Gerai proga -eta.

Jei esate Susidomėję čekų 
kovomis už savo laisvę, 
Kunigaikščiu Vilniuje- 
užsisakykite knygą apie

JONĄ HUSĄ dabar.
Knyga JONAS HUSAS 
gaunama SANDAROJE,

840 West 33rd Street
Chicago, Ill. 60608

Penkių Metų

Mirties Sukaktis

ANTON

SHIMKUS

Gyveno 5544 N. Luna.

EINU SU DAINA

Kaip auksiniai plaukai 
Ir tos mėlynos akys. 
Kaip vosilkų laukai, 
Kaip gegužės plaštakės.

Aš einu su daina
Iš namų i namus
Ir matau, kur diena
Mano laivę nupūs.?

Aukso vyšnios SubręSk - 
Auksas -• Spygliai puėų~ 
J vosilkų marias, ♦ ’.A’rr 
Savo širdį neša.

Paukščiai lekia dangun, g 
Daug pralėks daug diapų 
Ir užklostys sniegu 
Daug svajonių jaunų.<m

Bet rytinė daina *sr 
Nenutils amžinai, 
Gaus padangė žvaina s 
Ir uksningi kalnai.

Aukso vyšnios subręs, .ii 
Auksas -• spyglių pušų^.
I vosilkų marias
Savo širdį nešu. rv&

St. Santvaras

Visi vienos r.;oLnos vaikai, 
bet r.r. visų vienodi takai*

Mirė geg 12d, 1 969, pa 
laidoats šv- Kazimiero kapinė- 
Se-

Pailko nuliūdime žmonų Li’lian. sūnus Jerome Shim 
kus, jo žmona Luctlle ir jų sūnus Mike-
Nors Tu pasitrauket iš mūsų tat po. bet Tu tebesi 

mūsų širdyse ir mieloje at mintyje.
Mylinti Žmona LILLIAN Sūnus JEROME ir Šeima

lOTlfimnniMramfflffllim ir r«vjir -I w r wot

FRANK’S TV & RADIO Inc
*'l -

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų radiio stereo 
aoaratu — Oro vėsintuvai Spalvotos televizijos iri 

aparatai — Pardavimas ir raisvTra*
ęo HA! STFD <TTRFFT T-W C A «U72W

jtiiiiiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinnuiHiH

PASKAITOS IR TYRINtJIMA)
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A.. 623?*

S. Homan Ave., prie 63rd St., nno 10—12 vai. ryto^.j
Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tieso* 

-odžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

švento Raito Tyrinetojai

lU
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CRANE SAVINGS
2555 West 47th Street ’ TeL LAfayette 3-108?

PLENTY OF FREE PARKING SPACE

on 1 year Certifi
cates. Minimum

$1,000.00

Pinigai įnešti tki men. 10 cL,pelno nuošimčius nuo 1 d
Dididendai mokami kas 3 mėnesiai-

' ' PIRMAI), 'i KETVIRTAI) . » ▼. r. *3 .»
VALANDOS- ANTRAI), ta- PENKTAI).................... » y.> «

On investment 
Accounts

on 4 years Certifi-

$5,000.00



BzM'?ŽI-\l'NINKAl,
Motto" Žmogus 

laisvu ir lygiu.

Gyvenimo patirtis moko, t vinė žemėvaldos sistema veikė 
id darbas, jei kūrybingas ir kone tiek pat ilgai ir Vakarui 
ludingas, žmogų aukština ir jy Naujame Amerikos pasau- 
rtina- lyje. Visur vyravo žemės ūky
Dalbas dažniausiai dirba- anuomet lažinis darbas.

mas kitų labui-
Vieni kitiems tarnaujame- 

Darbas visaip organizuojamas, 
kad tk patenkinus ko geriau*

Gal jį neišgalvojo ir Žečpo
spolitos valdovai, pakeitę vie
nų karalių valdymą. Jie tik 
valstybinės unijos priedangoj 
per 226 metus mėgino paver- 

Net ir individuališkiausias gti ir visą Lietuvos liaudį- Su 
menininkas nekuria sau ar gautuoju sklypu dvaro darbi- 
vien menui; jokia dainininkė,| ninkas Surišamas nepakeičia- 
giesmininkė nedainuoja ir ne- mais ryšiais su dvaru. Nedaug 
gieda Sau. o tik jos balso me- jam laiko buvo pasistatyti tin- 
ną mėgiančiai publikai- | kamus trobesius ant ano pus- 

■^Žinomas muzikas, kompo- valakio. Jis pagal lažos Sutar 
zitorius Stasys Šimkus. Klai-ltį įtraukiamas į gyvojo dvaro 
pėdos Konservatorijos steigė-1 inventoriaus knygas, nes lai- 
jas, sukūręs jau Lietuvoje liau I komas dvaro turtu- 
dies motyvais ataustą veika’ Į 
tą, simfoniją ir žvelgdamas į

individuališkiausias
Chicagos taupymo ir skolinimo b-vės prez. Philomena Pakel su tarnautojais ir svečiais savo įstaigoje.

Nuotr. A. Gulbinsko

PR a NLSI v '
LAISVAJAME PASAULY

1TXA1 "U

Orgar
įninka'

AKADEMIJA

I do visus karinius įstatymu® 
naujokų šaukime ir at 
mobilizacijas- Praneša] 
jauni vyrai išblaškomi 

! sas tolimas Rusijos 
a- a- dr. Steponas i jsumaišomi, o

BIEŽ1S atstovai, įvertindami | nįų pakibta 
i Jo lietuviškose organizacijose 
nuveiktus darbus, inicatorių 
sušauktame pasitarime, priė
jo vieningos išvados, kad dr- 

j Steponas Brėžis užsitarnavo 
"įvertinimo bei visuomenės pa- 
į garbos-

Kom. Kinijos pasienin
Šeimoms nesakomos

kios globos.

AKĖČIOS

skuti* 
sargi, 
enantf

Iš kitos pusės ši dvaro sen- 
jorystės ar vasalystės knyga 
užtikrino jam pastovų pragy
venimą. Jis ne padienis- dva
riškis-

Tik nelaimė, kad dvarui pe
rėjus į svetimtaučio rankas.

vo kūrinį geriausiai pavadin
ti: “Dvaras prie kaimo”, ar 
"Kaimas prie dvaro”?

čia istorinėje perspektyvoje
susikirto kūrinip darbo paskir jis ir katu su visu inventorių*
tis. Pagaliau aukščiausioje kū mi laikomas perkeltu. Jei prie

vyra] paleidžiami po i 
tų. o jei mažesnės, iš 
dviejų metų.

Okupantai rusai da

Kūrėju ir svarstyti pomirtinio 
gyvenimo problemas. Ar ta* 
“tikras” tikėjimas į pomirtinį 
gyvęnimą yra jau neginčija
mai tikras?! Ar laiko sąvarto
se neiškils hipotezės ir esa
mos nenubluks? Jokia poeti
nė teologija į tai negali at
sakyti.

Prieš tūkstančius metų D'e*

Sa’di alegoriškai patarė: ’Kiek 
vieną pavasarį pasirink sau 
naują žmoną, nes praeitų me
tų kalendorius jau negeras’- 
Kita proga jis kalbėjo: '‘Dau
gelis mano, kad tiesa yra ii* 
gai gyvenanti.Bet ji nėra Matu 
želia.Normaliose Sąlygose tie
sa gali egzistuoti tik apie I 7 •- 
18 metų”- 
Mūsų mąstytojai ir pranašai 

finę, religinę, psichologinę,, 
įsimylėję į kokią nors filoso- 
politinę, ekonominę ar moks
linę tiesą pasirengę dėl jos mir
ti ir kitiems akis drąskyti- Iš* 
dvijoje tatai ryškiai pastebi
ma.. Tuo tarpu Vladas šlaitas 
šitaip posmauja: “Kadangi že 
mė, kurioje gyvenu, nesens
ta,kadangi auksinis saulės liet
sargis, po kuriuo gyvenu, ne*
'estą, kadangi menulio ir žvai 

gždžių blizgesys nesensta, tai 
reiškia, kad aš tik vienas esu 
atiduotai Senatvės malonei ir 
mirties pabučiavimui” (Drau 
gas- 88 nr.) Tikrai autorius 
Sensta. Greičiau, negu nor
maliai reikėtų. Su savo svars
tymais Viskas gimsta, sensta 
ir. miršta ir- Šlaitas, ir visi jo 
poetiški lietsargiai, ir erdvės 
kūnų blizgesniam ir mūsų mo
tina žemelė Tik to proceso te< 
mpas milžiniškai skirtinagS.

Toliau jis taip rašo- Kaip vįenas dirvos kirmilėlis, kiek- 
gerai, kad prieš ,du tūkstair vį

paminklas šv. Kazimiero lie
tuvių kapinėse bus pašventin
tas š- m. gegužės 19 d-, sekma 
dienį po pamaldų, kurios j-ŪKININKAS K. B.

‘‘Literatūra padeda gyveni’ 
mą pajusti ir jį apčiuopti pil
na sauja, padeda sudaryti vi
sumą, ko mums labai trūksta”.

Taip rašo Algirdas Gustai
tis Ehrauge. Kadangi saujos tai 
tyrimo galios labai ribotos, o 
pa labai mažutė, proto bei pa
gyvenimo turinys neaprėpia
mas. tai vargu galima tikėti, 
kad net literatūros pagalba 
tą gyvenimą būtų įmanoma 
apčiuopti pilna sauja- Mums 
pasiseka gyvenimą tiktai pa
uostyti- Pilnutinį gyvenimą Su

koplyčioj.
Dr. S. Biežio mirties meti- Joti

nis minėjimas įvyks tą pačią path

vyrų negali okupantas moot*

kštaitis ir kpt. R-

joje susilygina abu veiksniai- nes rankas ar būklę atsidurti- 
dvaras su kaimu. Abu iškilūs, | Toji baudžiava buvo . paken- 
abu našūs.

Su tekančia pavasario sau-. - , - . . _ ,
le iš dviejų karaliaus dežnų'Taį ryškiai parodo ir savo kny|nku matyti ir sunku pajusti.
fluivintą savitas ūkis, laisva-|8°ie M• . Jučas “Baudžiavos; Dažniausia iŠ esmės nemato-

čiama, kol dvarai nebuvo per 
daug nutautėję, nesulenkėję.

sis Lietuvos ūkis, kaip simbo- Pr^m^® Lietuvoje 1972- Jo is- 
liniai Mikalojus Čiurlionis at-| «tudijuotos archyvinės 
vaizduoja.

Kita vertus vėl dvarai ne
pajėgią savo plačias, už nuo-

latifundijas apvaldyti, aprėp* 
ti. - apkarpomi.

Panašiai kaip plačiašakių 
medžių prasiskverbusios ša
kos. Po tokių sėkmingų že*

i me-
Į džiagos nepaprastas gausu- 
I mas- minimos bylos ir apskai
tos karalių, kunigaikščių, dva* 
Tų seniūnijų ir teismų bei baž 
nyčių-

Anot jo netinkama dvarų 
vaidvmo ir darbo sistema pri
vedė prie kapitalizmo įsiga
lėsimo ir nuosmukio- Pradžioj 
ūkininkauta laisvanoriška tai-

centrai išliko. Jie byloja tO- 
lesniai generacijai- kaip ir vai 
dovų Trakų pilis, kokia didin
ga buvo mūsų tautos praei*

Dvarų iš statybinės, medžia
ginės pusės nenupeikia ir šių 
Sovietų žemėvalda, nes jie len 
gviausiai buvę pavesti “kol
chozu“, ar ‘'sovchozu”- Tai

Lažinis darbas virtęs valiau 
labi a u varpo darbu-

Kas Sumanesnis stengėsi iš 
sisukti iš lažininko prievolių 
ir įsitvirtinti kaip valstietis sa
vame iš dvaro gautame skly-

nes ten tokių stambiųjų dvarų 
būta kiek daugiau.

Tik laukų darbninkas pliiu- 
5a iš peties, kaip Seniau, taip 
ir dabar; ne feodalinės gady
nės ponystai. o naujosios par
tijos dvarystai-

Tik keista, kad labiau ste
bina ne tiek pats stambumas. 2 dienu per savaite- 
kiek raudonumas.., F

Visgi, kaip mUs pasiekusi rinė-
v < • _ __ 1 •<

Tokie vėl pateko j valstv 
bės renleS ir buvo vadinami 
ir MvaTetvbinmkais”.

Tie pilno* savaitės laiko bau 
dziavos ™>bėio. neS sakėsi turi 
ir Savo ūkio neapleisti-

Pažangūs, vaidnami laisvie- 
ii dvarininkai, kaip Tvzenhau 
zens, Radvila, Oginskis, Sanie 
ga ir kiti vėlesnieji: Zubo-

: uoid is esmes nexxiaco-
Ime ir nejaučiame nei savęs, 
nei kito-

Sudaryti gyvenmo ivisumą 
mes įsteigiame tauškalais, 
kuriais prabyla literatūra, me 
ns. religija, filosofija ir visos 
kultūrinės apraiškos. .Gyveni
mo visuma iš esmės žino tik
tai to gyvenimo Kūrėjas, o 
ne ambicingas, maža žinąs 
bei Suprantąs, žmogus-

Literaūra atskleidžia dides
nius plotus mąstymui ir išgy
venimui- Tačiau ji tuose plo 
tuose gali faktus analizuoti ir 
sintezes kombinuoti ne pagal 
kosmo logiką, bet logiką žmo
gaus. Žmogus gi yra ir klys- 
tąs padaras, ir neaiškios misi 
jos tvarkinys, ir didelis terlio- 
tojas- Terlioja jis savo gyveni 
mo žingsnius, terlioja idėjas, 
terlioia ir eikvoja gamtos tur 
tus- Būdamas toksai, jis nieku 
būdu net svajoti negali apie 

1 gyvenimo visumą.

taniuose Namuose (6422 Sc. buvę* Tarptautinės priežiūrų! 
vas su savo dovanomis y,e- Kedzie Ave„ Chicago. Ill), 
najp rodėsi, šiandien rodosi • tyrinėjimą - 
kitaip, ateityje rodysis dar kLĮ^ komiteta8____ .. ------
tal° , . Iganizacijų atstovų, kurių sujrealy leidžiamam "N- Lietu-

Laume džiaugtis tuo, ką tu*’brinkime buvo apsvarstyti mi vos“ laikraščio rengiamam vn 
rime, bet neprotinga tvirtint ♦ jįmo . akademijos reikalai kare apie ten vykusius akciden
Jog mūsų turimos dovanos sudaryk komiteto prezi | tus ir parode skaidrių-

Karo aviacijos pik 1L Ignai

komisijoj Pietų Vietname.
- AAademiją Ten- M j r. Paukstaitis, paded

gia komitetas sudarytas iš ori J. Kiesieliui papasakojo M
• •• a < 1 • | • 1 __ S S K Į f •

Jau yra tikros ir nekintamos- diuBas iš jių asmenų: Teodo- 
O poetą, jeigu dar ji- iš v.so ra8 Blinstrubas - pirm., inž- J.1 
bus madoje, gal dainuos ne jurkūnas - vicepirm,. A. Kai-. 
apie_ mkantacijaB piramidžių vaįtj9 sekr . J. Juodikis - iž- 
pavėsyje, bet. gal būt, apie ko kinkas, 
sminės muzikos simfonijas. ‘

Spaudos apžvalga
Antrojo Vatikano Susirinki 

mo teologai paskelbė, jog ‘kri 
kščionis yra įsitikinęs, kad 
žmonijos laimėjimai laikytini 
Dievo didybės ženklu ir jo pa
slaptingo plano vaisiais“ (I, 

*202 p.). .
Mes esame įstikinę, kad Die 

vo didybės apraiška yra k-ek* 
vienas dirvos kirminėlis, kiek

Organizacijos. kurios norė
tų įsijungti šios akademijos 
rengime, bet neturėjo progos 
dalyvauti minėtame susirinki-

L-ob /Angeles
žodį tarė gen- Raštikis ir St 
Paltus kitų vardu- Palaidotai 
Kalvarijos kapinėse, kur prieš 
2 metus ilsisi mirusi jo žmo
na.

Marinų kpt B»erx Pečlulii, 
kilęs iš Chicagos. buvęs ilges
ni laiką Karibų Jūroje manev
ruose, dabar jis tarnauja koT-

strubą (HE 4-4076) ar A
Kalvaitį (PR 6-8425).

A. A Steponui Brėžiui i • r w k.Paminėti Komitetą, P^.^.

Ar žinai, berneli. 
Kuriuo keliu joti.

• C. Gi marinas M- Nausėdą. ii 
j Chicagos. III., išvyko į pagrin
dinę apmokymo bazę, San Die

---  • -* - —— ’žuvo lėktuvo avarijoje 1973< 
sias klausimas nėra religijos 1 1.29-, kai ji* skrido iš Flori- 
vieta kultūroje, bet kultūros dos bazės į Edwards aviacijos 

bazę. Jis buvo 18 mėn Viet
namo kare, apdovanotas 2 mc 
daliais- baigęs Georgetown u*

gerai, kad pries ,du tukstair vįenas dirvos grumstelis, kiek 
čius metų Tu mums įdavei, vienas grūdas, kiekvienas dai- ............

besišypsąs prieš saulu- v^a religijoje
- v. i - i- ---- , ---- ----- —-j-------------7-i Teoicgija aiškina
mirties ir be kryžiaus nebūtų j jemės, vandeny, ore ir visame 1 sampratą ir žmogaus sąlytį 
tikro gyvenimo- būtų tiktai kosme- 
hieroglifai ir ipkantacijos (Žo. yra> turi kokia išskir
džiais ar daina išreikštos* ma-, ' ‘ _ _
giškos formulės. M- p-) pi1 a- gaI? įj- ne Turint galvoje visą tyki 
midžių pavėsy”. ]f

Šie svarstymai aiškiai bylo-^su jo tragiką, to negalima tvir zijom į pirmavimą. Netikslu 
ja, kaip religiškai filosofuo- tinti. Dievo didybės ženklus 
jantis poetas, sustagarėjęS Sa- gali Jaust’ kiekvienas žmogus, 
vo fantazijos tiesoje, yra toli,kurio sieloje giedra, širdyje 

i. tem*1 meilė ir galvoje nėra bet ko* 
po. Dievas nedavė žmogui ii- kioS rūšies dogmatinių užtva- 
kro s tikėjimo- Jis mus apdova- rų

Tokiais gražiais žodžiais Drau. no j o noru ir Sugebėjimu ieš’ 
koti galimai tikslesnio kelio- 
vedančio į glaudesnį sąlytį su “teologiniu atžvilgiu Svarbiau

mirtingiesiems, tikrą tikėjimą;gelis>
į pomirtinį gyvenimą, nes^be^ę, įr visa. kas tik yra ant

Ar žmogus tarp viso Su Dievu. Kultūra y 
;» dvasinės

i tų apraiškų San* 
iavimas. Taigi, dvi rafinuo 

ZiDomą žmonijos nueitą kelią ^os ponios su didelėm preten-

TeoApgija aiškina Dievo

intelek- tą’ piloto m°ky^ Prancūzr
tualinės ir 

j tinę pądėtį bei privilegijas? Ir ‘apraiškos .Sp-4 Antanas čibirka ii 
Chicagos, 111., priešlėktuvinėj 
artilerijos karo policijos ba
zėje Travis, Calif- tarnaująs-

”Prof- S. Šalkauskio sufor
muluotoji ideologija tebėra

vas. Pliateris stenaėsi mažinti W f1??® lal,ka“S’ neS .tlk atsilikęs nuo gyvenimo
lažininko darbo dienas net iki Tųjų vertybių nekeičia nei lai

kas, nei kraštas”.

kalbėti apie vienos ar kitos 
vietą kitoje-e Galima kalbėti 
tik apie jų Santykiavimą, to 
Santykiavimo pobūdį bei už
davinius- K. B-nis

organizacijai ir kurį laiką bu
vo Illinois iVFM. auditoriumi* 
dabar turi savo įstaigą. Br.

- - • - i

literatūra iš okup. Lietuvos rol 
do. ieškoma ir gana objekty
via? Savo ūkinei sistemoje pra 
eityje stiprybės ir pateisini-

dideliu žvilgsniu anų laikų 
Lietuvą metus užsimirštama, 
kad tokia feodalinė baudžia*

Priežastis buvo ir gana išo- 
Mat, kilo ne tik Lietu- 

vojeje. bet ir visoje Europoje 
ūkio gaminių priemonių pato
bulinimas.

Masinis rankų darbas nebe
buvo tiek reikalingas Palivar 
kai pradėjo žmonių skaičiumi 
mažėti.

Nepamainomą pjautuvą vis-

gas prabilo į skaitytojus 3.14. 
74- Mums atrodo, kad visa, ką 
žmogus pagimdo. - mintis, idė
jas ir kūdikį, • visa auga, žydi, 
sensta ir miršta-

Kaip gali žmogus, būdamas 
pats neaiški vertybė kosminiam 
pasaulyje ir jame labai trum- 
pai tebegyvenąs, pagimdyti 
idėjinę vertybę, kurios nekei
stų nei laikas, nei kraštas?;

Vienas filosofas teigia, jog

Mirė 1974 m kovo mėn- 26 d. Buvo palaidotas Green
wood kapinėse. Phoenix, Arizona.

Velionis J- Starkutis negali atsidėkoti tiems, kurie Sutei
kė jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vie
tą. Todėl mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mžrtį, dėko 
jame giminėms, draugams ir pažįstamiems atvylkusiems į 
šermenis.

Gili padėka karšto nešėjams: Antanui Ignatui, John 
Herbet, Marion Gurzynski, Donald Morris. Charles Koil 
ir Frank J. Kochan-

Dėkojame Dan KezeS už pasakytą gražią kalbą koply
čioje apie jo gyvenimą.

Dėkojame poniai Felicijai KezeS už rūpestingą sutvar
kymą pietų svečiams St- Gorge restorane-

Giliausia padėka mano dukrai Aldonai, kuri man pa
dėjo visuose reikaluose, du kartu į dieną vežė į ligoninį, 
10 savaičių nėjo dirbti- 
;• Dėkoju Amerikos Lietuvių Klubui už gėles ir kitiems.

Tau, Juozapėli, ramiai Ilsėkis saulėtame Arizonos žemelėje. Mes

to, bet ji bus tiktai fantazija.

Vienam kraštui tas pat da
lykas gali būti vertybė, kitam 
ne. Laikas gi sunaikina visa, 
kas neatitinka bėgamojo gy
venimo reikalavimus bei prin 
cipus-

Peraijos poetas ir filosofaa 
gi pakeitė dalgis, o jį plauna
moji mašina.

Medinė žagrė užleido vietą 
geležiniam arklui, plūgui, no
ragui ar “pamarinkiui ?

Nebeliko ir medinių akėčių- 
įvyko ir neišvengiama atmaina 
palivarke - Schaiwerice.

(Bus daugiau)
M. N

Piuklu iškalti statulą ir jai 
įkvėpti gyvybes, bet dar pui
kiau suformuoti sąmonę ir įk- 

ilvepti jai tiesą. Victor Hugo

PETKUS
TĖVAS IR SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehfll 6-2345-•

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaD 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

E U D E I K 1 S
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIKTO 

i 4 . ,
Laidotuvių Direktoriai

trys moderni O S koplyčios 
4330 South California Avenue

GI 8-6195.

Rexid. telef.: GIbeon 8-6195 
Priima ligonius pagal susitari-

Įvairiu, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vnesbpotyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (6062$) 

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
TeL WA 5-2787

DR VYT. TAURAS 

Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 2852 West 59ih Street 
TeL: PR 8-1223 __

ir penkt 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgą* 
2454 West 71«i Street

DEL V. VTLEIBIS

GYDYTOJAI
Telef. FBontier 6-1882 

DEL ANNA BALIONAS

10% - 20% - 30% pigiau moky
site už apdraudę nuo ugnies ir 
automobilio pas

Įvairią atstumų.
Apdraustas perkraiiRtymą

823 WEST 34th Hlfl



SVEIKATA
BRANGUS TURTAS

Dr. A. J. Guewenas

SAUGIAU SU VITAMINAIS
Npdiefl pidU vitaminus tiek 
m" zmome- iog butu gaPma

mityba 
Vitam*- 

dar rie-
tvHamą. hid daugiau 
fili bėt jiė
ra r»iJn»T Isstudiiuon.

M^ndiHcr, friokšlui
Ir Jhd< 6v«kirjrtvH, sughirAib-
d. tiŽvArdihti ir ju veikmė

fcAvVks

Ir oro bahoom ta Tek* 
lamdniama tu įsigyti vaistinė
se. ?el nori būt! sveikai*

Mnre Ha vitaminai ir VTa

nvrh^rrnti- Normą tūrį būti 
vij-lFšiTh. y

velkėms ^įi
ma duodi vitamino A ^75^0 

i diernt o vifąm-na D. 
400 uiHtū, bė4. nė dabmAu.

T Ižaerusia’n žmosnil būSna 
5»000 rinitu vitaminu A į die
na ir* 400 vrhu ar b skį džhi- 

vįtam?no D.
Nūdien vti<? minti fėk’amos 

v ra neMėtns, nes dau^s iš !u 
neturi.to. ka« ant bonkut"S 
vr^ nažvmet’ 

Žmotrau.e

St. Petersburge, Fla., balandžio 6 d. buvo paskelbta Lietuvių diena, pa
gerbiant lietuvius. Nuotraukoje miesto meras George Manthos įteikia 
proklamaciją Lietuvių klubo pirm. K. Jurgėlai.

Daugr’ausia aspirino griebia sė atliekami intensyvūs ban- x * .* • s i  • * -v, f f/. • ~ . * ■»   *

nauda, orekvbinrnkūi 
ar rtirkejui.

Būtina žinoti. jo<r prėkybi-

na'aikvtoia1
T T-zt-aj ?,i reikia nnrni) 
:5 kasdinnč* mltvb^-i.

Woaiinan* i” norma i

vila-
vra

mėš sustabdyti galvos skau- 
ihą, o taip pat sumažinti ger
kles uždegimą, nugaros skau
smą (lumbago), arthritis, reu 
matizmo ir raumenų bei sąna
rių skausmus-

Bet ne visu oru ;• aspirinas 
pašalina minėtus skausmus

Aspirinas taipgi naudoja
mas karščiui arba šalčiui Su- 
fllažinti ir sumažinti Jžiov!-

dymai su skidpais, kurie ap-

nuo leukemijos ir kitokių vė-

FaŠak dr James G. Telfer, 
American Medical association 
departamento duektoriaus. 
eSdrna didelių vilčiui kad ne- 
tol’moję ateityje tas btis at- 
s’ekla.

tūri ffėrą uždarbį, nėsi^,^r'c;
’■•aic.v>»minHi n?ra pigūs

Pirkėjui tik daugiau kišene, 
palengvėja, o kiek naudos iš nos’ kiek ir 
to bus. tai nežinia- Ta tik gy 
dvtoias c^ab’ nuspręsti žmd- 
pans Sveikata n^tlkmn^M. T’< op 
jraV-vę. kiek ir kokiu vitaminų

dinarrų '.‘JNice drugs* arba * 
"goof bolls“* 1

Jie irgi reikalauja panašaus 
atsargumo vartojime,, kaip ir 
paminėti.

Tačiau šiam reikale reikia 
prisilaikyti tam tikro saiko-

Gamta ne visas ir ne visus 
vienodai apdovanojo puikio
mis ypatybėmis, todėl bandy
mas išlyginti skirtumus yra vi
sai tvarkoje.

Tačiau, jeigu moteris aklai 
įsitikina, tik' i išorinį pasigrą- 
žinimą ypatybių svarbą^ • tai 
jau čia yra jos kraštutiny-

Yfa moterų, kurios amžinai 
rūpinasi Savo dvofio sumaži
nimu.

Jos perkošia kiekvieną mai
sto gabalėlį, ne vien sAu, bet 
vyrui Ir vaikams.

Pasėkoje to, sunkiai dirban
tis vyras mažiau gauna rieba
lų ir kitokio svorį pdidinan- 
čio maisto-

Pasakosimai kas Teikia val
gyti ir šio nereikia, kartoja-

nto pagrindo
Žmona, kuri per daug Taiko

Seimiriinkan, šintais ryžiais ir įš tos tešlos 
daryti kdtltehis, kuribos ge
rai išvoliojs baltos duonos su* 
smulkintuose trupiniuose-

Kotlietus kepti keptuvėje, 
kurioj ištirpytas sviestas*

Iš susmulkintų grybų pa
ruošti padažą (sosą)-

Sviesto šaukšte iškepti šauk 
štą miltų, sumaišyti Su gry
bais ir pridėti keletą šaukštų 
grietinės. ' - ;___

VIRTA APKEPTA
JAUTIENA

Paimti:
1 svaro virtos jauii^not.
1 kiaušini.

stiklinę riebalų.
Padažui paimti: 
^4 šaukšto miltų, 
14 šaukšto sviesto,
1 stikline sultinio,

šaukštelio garstyčių,,Vi 
truputi acto, 
cukraus ir 
Barral skoni druskos.
Daroma taip. V’ria mėsR su

pinu ytvti griežinėliais sker
sai raumenų, ssuvflgvfi išbfaV 
r»me su trupučiu pieno ir drb 
•kne k?nu5invte.

pavolioti džiuvėsėliuose h- 
iš abiejų pusių 
apsptegyti taukuose
Padažui skirtus miltu sp pa- 
spirgyti su sviestu, 
atskiesti sultiniu, 
maišant paviršių* 
perkošti, pridėjus: 
druskos, acto, garstyčių; 
dar pridėti cukraus ir 
pakaitinti kad užvirtų- 

pusbdubenį (pusbliūdį) 
eilutėmis sudėti mėsos grieži* 
helius*

Šalia sudėti virtas pupeles, 
sulaistytas su padažu*

Aplink mėsą užpilti likusį 
padažą.

PUDINGAS,.
VARŠKĖS

Paimti:
2 stiklinėj varškes,
1 stiklinę eukraūsi 
4 kiaušinius,
2 šaukštus sviesto, 

stiklinės rąziukų,
3 šaukštus pyrągp 

džiuvėsėlių.
Daroma taiį?: Sviftą sb Var- 

ke gerai ištrinti;
Atskirai ištrinti klaušinhi fry 

i rius su cukrumi.
Varškėn sudėti tuos ištrir - 

tus kiaušinio trynius* rąįjn- 
I kas, maltą cinamoną, sugrū

stus pyrago džiuvėsėlius ’ ir 
j teplakti kiaušinio baltymus.

Masę išmaišius, sūdė’i į pu- 
i dingo formą ip kepti vieną Va

landą
šis pudingas valgoiria* Jį 

paborsčiuS cukrumi h* c*na' 
mcl>tt*

Moteris mėgsta tą. ką gird, 
n vvraS tą. ką mato.

VERŠIENOS 
KEPSNYS

Paimti:
1 veršeinos šlaunelę,
% Svaro rūkytų lašinių, 
morkų, 
petražolę, 
salierą, 
maltu pipirų ir 
dluskos-
Daroma- Veršienos šlaunelę 

nuplauti, nusausinti. įtrinti 
druska, maltais pipirais if aš
triu mediniu kuoleliu rėūmc- 
pais 4-6 centimetro Hgic 
maigštyti lašiniūkų*

Lasiniūkus supląuštyti pail
gais 416 centnmetro ilgio 
juostelėmis*

Tais raumenis prismaigstyti 
taip, kad, iškepta kepsnį Su- 
fdaūsžlus, jame būtu vienodo! 
paoi’škir&te Jašiniukai.

Taip naruoŠta mėsa- Įdėti į 
’■VprdAi ir lepti karštoje kmy- 
r. vi e.

Kai kener*vfe I* Vištl ptisių 
r.nlcpn.-. mlit’ Stiklinė karšio 
\z?n4pn’. nr'f,**-’ TS*Hėskanri -• 
Hr.r^nvin *r žiūrėti, kad net- 
tT-Vh, c.'ih?nio,

mn vieno’ iki 1 !

Prie veršiei.os paduodama ! 
spanguo* ų košė ir šviežių vai | 
siu salo*.'./*»

MEDUOLIAI*.
RIEŠUTINIAI

Paimti *
1 čHlą Kiaušinį,
2 kiaušinių trynius,
V'i ketvirites svaro sviesto,
1 Svaro miltų,
% svaro cuktaus.
Be to* paimti:
% svaro medaus,
1 šaukštą sodos,
2 šaukštus grietinės,
2 šaukštelius prieskonių,
Daroma taip: Visus nuro

dytus produktus sudėti i dm 
benėlį 'b’iūde'į) ir iigai m n 
kyti.

Tešla tūri būti kieta. Už; 
rrinky’"! tėK* atšaldyti ir ds* 
ryti Spskritaš meduouuš- va 
lakinio ^iršu’o didumo.

Į skardė^ dėti retą', kad 
kepami meduoliai nesbšišiek- 
tu tarpu SavV.
Kėpti teikia karštoj krosny iki 

nheduoiial paydhta
Iškepi'1 k&ršfu fiė* itč’i'J 

(meduolių) afoačias aptekti 
baltymų glaiumn Sulipdyti po 
du riešutėlius, sudėti vėl skar* 
ddn( blekėn) ir dar kartą ki
šti į krosnį, kad sukeptų bal
tymas-

Tiems meduoliams baltymų 
glajus dafomas taip-

• Paimti:
^4 svaro cukraus.
14 stiklinės vandens ir
3-jų kiaušinių baltymus*
Įš vandens ir cukraus išvir

ti sirupą- tokio tirštumo, kad 
įlašinius lašą- karšto sirupo i 
šalta vandenį - -- jie neišsilei'i m ■ StU*

Tuo tarpu išplakti kiauši- 
k^ltymus.

Karštą sirupą iš lengvo pilti 
ituds išplaktus baltymus - h 
plakti iki pasidarys tiršta

Ir tuojau sulipdyti juo tuos 
meduolius.

RYŽIŲ
K 0T L t E T A I

Išvirti ryžių stiklinę j>iene, 
taip, kad ryžai pasidarytų Vi
siškai minkšti.

ištrinti su dviem kiaušiniais
1 šaukštą sviesto, 
pridėti 2 šaukštus 
šfriulkiai šupiaustytų 

. * grybų, 
truputį druskos, 
žalių kfapų arba 
susmulkytų petruškų*

tai Sumaišyti su atau

KAI KADA MIGDANTIEJI
XAlS.'AI KENKSMINGI

Tiirkų (fuberkuliosinlnkų ) 
kaifaVimą.

i žmonių- 1
yra alergi&i asoirinui -r’ DiJVgelis žmoriilJ 5iame kra 

ta e ės norėdami \ i iš>imic-
n~Jego table-

ri- Į Tačiau yra

’ gainiui tampa ne namų šelmi* 
ninke- bet tiktai tų nam-j vie
šnia. M-

.būtina augančiam vaiku dr už ftuo penkių gramu 
! augusiam.
doti I

Sunatr

naudoti be gydytojo te vitaminų vdftbjimU- Nepir
kite jų vitaffiifių be gydytojo 
rekomendacijos Ikomendacijos.

Nereikia žiūrėti, kiek daug 
vitaminai yra išreklamuoti. Į 
Bėję, gamtiniame maište yta į 
viso to. ko mūšų organizmui; 
Jsūtina* I

Laboratorijose vitaminų ty- PRIEMONĖS BENT KIEK - 
rflho bandytnai atlikti su jfci; SUMAŽJNT1 SVORĮ

įrodė, kai jiems buvo duoto? 
didelės dozės vitamino A, iri

gyrb vietoj, kad eitų geryn-
Užtai valdžia ir išleido pa- 

tvatkymą, kad vtaminai ėu- 
gahtiems vaikams ir užaugu* 
Veins žmonėms būtu gydyto* 
jtf nustatytas tam tikras kie
kis

kamg duodant po 50.000 uni
tų vitamino A, ir vitamino D»

Vaikai pradėjo silpnėti. Svo
rį prarasti, sirgti, odą niežtėti, 
luptis- lūpos sutrūkinėjo ir

miršta.
Didelės aspirino dozės gali 

išvystyti užsinuodijimo simp
tomus, susilpninti širdies pa
jėgumą, suerzinti skilvio glei
ves. Sukelti lūpų patinimą.

Mgii tas dačo*, t gydytojui 
pritašius, tai miego vaistai ga
ji būti naudingi, bet jei varto
jami nuolat, ir be gydytojo 
nurodymo, tai jie duoda tik

su
kelti skilvio kraujavmą, ypač įdėlis procentas tų, kurie 
tiems, kurių skilvyje arba dvlį^ atodairos naudoja miego 
Įikapirštėje yra atsiradusios vaistus, tampa jų‘ėdikais** nes

Praktiški Patarimai

Pasiryžimai numesti svorį 
dažnai iškyla, bet ir greit bū
na pamiršti-

Todėl laika nuo laiko verčia 
tą reikalą iškelti į aikštę ir pa
kartoti štiliesėjimo svarbą 

tiems, kurie yra per daug nu-

žaizdos.
Del mažų vaikų, aspirinas 

yra gaminamas saldžių piliu- 
lij foma- “Candy Aspirin’’-

Bet tam tikrais atvejais ir 
jos gali būti pavojingos kūdi
kio gyvybei-

Paskutiniųjų dviejų metų Lė

Vehfiu ir jakhos padidėjo, 
huo galvos plaukai pradėjo 
ktistir kaulų-galai pabrinko, 
patino ir būv# labėi jau*' 
trūs. .

Beje, tėvai duodami vai
kams cod Hvej elj ip halibbt 
oil manydami, kad nuo md* 
žos dozes- auga gerai, tai nuo 
didesnės jie auga dar geriau.' 
Bet taip nebūna, nes i____
dozė yra pavojinga. nuodai 
vaikus gaji suairgdinti ir net

Ką ^i daryti ndrifjf atsikra
tyti bereikadtago AvdYio?

Savaimė aišku *■- mėžiau rei
kia valgyti* teigia medicinos 
gydytojai-

Tiesė, nėra- lėftgva nusikra* 
tvti fti afSargip kiirioš susi-’ 
rinko kėlių rftėtų ėigojė-

Ciė tai teikaliftga disciplina- 
neš bė jdš sAVo tikslo fie* 
afsiėksifeė*

Kaip tai bebūtų, meš priva
lome sumažinti Suvartojimą 
kalofiib kiekį,' tuo pat svkiu 
anrūnindami »aV6 otganizmą 
Teikalinęrais Jam proteinais, 
mineralinėmis druskomis, vita 

'minais įr pan.
Ne taip Sunkiai dirbantiems, 

dideP i užtenka nuo I 300 iki I 800 ka

74 kūdikiai. Gi atsitiko štai 
dėl ko:

Motina, kuri davė kūdikiui 
Gandy Aspirin, likusių bonku* 
tėje nepadėjo saugion vieton 
it vaikas dėl jų saldaus sko
nio, suvalgė likusius.

Kaip gydytis nuo aspirinu -- 
nusinuodijimo?

prie to taip pripranta, kad 
be jų negali apsieiti ir daž
nai esti priversti pirkti juos 
juodoje rinkoje.

Tų vaistų dauguma yra pa
gaminti iš barbituric acid (ac
to rūgšties), sumaišant ją su 
kitais elementais

Visi tos rūšies rūšies gami
niai yra pavadinti “barbtura- 
tes”, o mes juos vadinme bar* 
biturais.

Jie yra labai geri vaistai, jei 
juos vartosime su Saiku ir 
pagal gydytojo išduotą nuro
dymą.

Tačiau jeigu juos naudosi
me savo nuožiūra ir suprati
mu. tai laikui bėgant, galėsi
me pažeisti savo kūno sveiJ

1. Reikia užsiimti bet kokiu 
darbu-

Žmogus dirbantis -- neturi | 
laiko įvairiems galvojimams i 
apie jo kasdieninius rūpesčius * 
bei vargus.

Be to, kiekvienas darbas, 
tvarkingai atliktas *- atneša 
gerus rezultatus.

Susirgimai ir rūpesčia nei 
padeda išspręsti įvairias pro
blemas, tik naikina žmogaus 
nervus-

2- Žadinti savyje meilę ir 
grožį-

Neįžiūrėti Visame tik piktą 
ir blogį.

4. Neapykanta tik žaloja 
žmogų, jo charakterį — blogi* 
na ir ardo sveikatą.* J-

SVOGŪNAI TURI SAVY
DAUG GERŲ YPATYBIŲ

Praktiški Patarimai
At pavojingi atsiradę 
gazai viduriuose?

KL. Mano viduriuose 
rvli pasireiškia gažų.

Norečiad sužinoti kas

daž

Jų galime pakankatttai gau
ti vaisiuoSe daržovėse, varškė
je, Hettiviškam sūryje, nugrie
btam piene-

Taukus arba riebalus, tame

i * ime iki minimalunio-
Taipgi visokie saldūs pyra-

tuos gaiČiMi, toftai, riešutai, ražin- 
gdžbs Sukelią ir ar jie yra pa- kds.tifebūš kbpūštai Arba barš-
ji n gi sveikatai Petčai M. čių sriuba fūfl būti bferit laiki

nai išškifta iš mūšų kasdieni
nės dietos-

Prisilaikant aukščiau patiek 
tų frtfriSdymų, jūš be didelio 
vatgo - if badavhrib at*ikraty 

I ant

GazuS gali sukelti rūgimas 
(fefmėhtecija) Valgio skilvy 
ir žarnose.

Tie gazai išpučia vidurius sitė b^fėikalingo balasto 
ir kartais sukelia astrėSnį skau savo kūno*-

Tai yrą gana komplikuota 
problemą, nes pirmą reikia iš
tirti, kiek aspirino randasi jo 
plazmoje, o taip pat dėl švie
žio kraujo ir patikrinti širdies 
Stiprumą.

Kuo dažniau juos imame, 
kad greičiau Užmigtume, tuo 
blogiau jie veikia j mūšų or* 
ganizmą ir tuo Sunkiau be jų

MeS esame taip apsipratę 
su svogūnais, jog mažai juos 
ir beivertiname- '

Tuo tarpu svogūnai yra nd

tik ligoninėje.

Pirmoji pagalba aspirinu 
užsinuodijusiam

Pirmas dalykas, tai kuo grei
čiau apsinuodijusi pravemdy- 
ti apaL-—-

Tą galima atlikti tokiu bū
du :

Jeigu apsinuodijęs asmuo, 
yra suaugęs- tai duoti jam sau

Palinkimas prie barbiturų 
laipsmškai tampa pavojingu 
dalyku. nes jie susilpnina mus 
protiškai, neigiamai veikia į 
viškinimo .trakto funkcijas, k* 
sakant - į normalų valgio vir
škinimą, į kepenis, inkstus ir 
Vartais net plaučiai tampa su-

votiškas vaistas-
Svogūnai suhaikina tani tik-' 

ras kenksmingas bakterijas« 
apsaugo maistą nuo Sugedi
mo ir turi savyje įvairių Rei
kalingų mums vdaminų.

Svogūriuose yra tėip pat au

Tokio asmens grąžinimas j 
Dorr*alų stov’, reikalinga bū* 
t-i bent tTejetnS mėnesiu p*,-

srrą-
Dažniausia taip atsitinka po SVEIKATOS WNI0S ,

ASPIRINO IR SALICYLATŲ

ku vandeniu
Po išgėrimo mišinio,. Igonis 

pr?deda vemti
Mažam kūdikiui, reikia duo 

ti anie 1-2 mažus šaukštelius 
tokio pat mišinio -* mušrad- 
doS.

Antra, teikia tuojau paBu>- 
suoti vidurius.

Šiuo atvejus geriausias vai
stas. tai yr Magnesium Cit-

Tariau atsitinka, kad pagilę 
vėl pradedą naudoti tuos Va$.

Yra dar viena rūšis vartoja*.

operacijos arba suvalgius ap- 
gSdusl maistą-

kramtymas, trūkumas rūgs- ___
t:m (hydroclai^č acid) skiivy. SISTEMA 
ir kai kurios kitos priežastys 

tokruš gazus-
Gazai* tačiaa. latMi

Suaugusiam reikia duoti iš- 
gerii visą konkutę (7 uncijds)/ 
kūdikiui duoti nuo 1 iki 5 un
cijos.

Trečia, tuojau šauktis gy
dytojo pagalbos.

yra benzidrine, deXadrine ir 
pan.

Piliulės veikia kaip stirnų* 
liantai centrinėje nervų siste
moje (smegenyse).

Žmogus, įkritęs į apatiją 
nusiminimą, psichinį nuovar
gį ir paėmęs keletą tokių paš* 
katinimo aablecių, staiga past 
junta gyvesnis ir linksmesni^.

Ungas sergantiems’ ctikrihe li
ga.

Todėl nors svogūnai kar
tais ir išspaudžia mūfns hsa- 
Taš, bet valgykime .kuo dau
giausia svogūniĮ*,' 5 ypiatinįai 
žalių laiškų* L.

mielės Kaip maisto
PAPILDYMAS

f. '• ū t
“Emotional Rehabilitation 

of the Geriatric Patient? df- 
Kurt Wolff pataria senesnieinš 
žmonėms valgyti iftą^iatl rlė- 
batvj. naudoti (Jaugiah prdtėr 
nų ir pataria prirnaiŠyt? { fhai- 
6fą liedb pieftd arba sausu mie- 
lių.-

Mielės (Brewers yeast) kaip 
jis tvirtina* yrą vienos iš tur
tingų Šaltihitį halūž&lėūsf pto- 
tein6 ir Vahdehyję Virstančių 
vitaminų.

" Tiems, kurie prideda svorį, 
pataria imti mieles prieš val-

iy lesta, nesukeldami ypa-

naujos rūšies
raminti nežiUrtat iš ko jis iš-'
yra vartomas skaustAų! nu

Tačiau taip atsitinka tik var 
tojant tuos vaistus, pagal gy
dytojo patarimą.

> Imant gi juos perdažnai ir 
perdaug, galime irgi susilauk^
t i ftėth&ldriių pašėkai b* ! Nedaugelis tnįšų praktikuo-

Trečia rūšis miego vaistų ir į ja visaS dorybės, kul^ų mesi <• -t. * i- i ir*-

’ TONY POiVELL ’
(Povilonis)

RHAT, ESTATE BROKER
Associated with. REGNER REMTY

6031 Afcher Avenue
* €Wcacn * ‘

Tel 582-17M B®a» W1M

Med kiniškose laboratorijo-paskatinimo tablečių yra vreikalauja™ ū kJtŲ
* * - ■ * a* ' ” ' r „ * *



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
REDEGCOJA TEIS. PRANAS SULAS 

4436 So- Washtenaw Ave., Chicago, Illinois. 60629

Praktiški Patarimai

SVARBI VISIEM ŽINIA

South 
‘Daily

Jūs klausiate, BALFAS PASISAKO
SOCIALINIAIS REIKALAIS

Met Atsakome

Malonėki te parašyti.

adreso pakeitnną?

si kėlimą kitur gyventi, kad so
cialinio draudimo čekiai lai
ku jus pasiektų.

Tam reikalui galite gauti Spe 
cialius atvrlašikus. gaunamus

New York. N. Y.

Medkal Soc ety skelbia- kad 
C>C oFoc. .‘goninių interųų ir

Balfo direktorių susirinki
me balandžio 27 d. Chicagos 
taunymo bendrovės patalpose 
kun Angas Trakis. referuoda
mas ,apie socialinės komisijos 
Sudarymą- tarp kitko pažy
mėjo, kad mintis iŠ Savo tau
tiečių ne tik reikalauti, bet ir I 
pasitarnauti. Pasitarnauti įvai
riais socialiniais patarimais,! 
kuomet ne tik lietuvių mate-! 
dalinė parama teikiama, bet 
rnūs’i tautiečiams atveriamos 
legalios JAV valdžios bei lab
daros organizacijų paramos 
dnrvs.

Sudaryta Balfo socialinė ko 
misija- Norima išleisti Speciali 
niams reikalams Biuletenį, ku
riame įvesti klausimų ir atsa
kymų skyrių ir teikti žinių iš 
socialinės srities. Pravesti va
karones ir simposiumus Balfo 
skyriuose socialiniais klauSi-

k ūdų i mals, pasikviečiant vietos do-

jos gydytnla. ,r net pr’ >1 i- 
nėj praktikoj yra didelis pro- 
c< ntas svetimtaučių atv 
iš Aziios gyc’vtojų

JAV bės 1972 m. išleido 9,-Jcialistus- Pavyzdžiai.
500 naujus jaunus gydytojus i ką nors daryti:: Alkoholikas 
ir tais pat metais - Ameriką i kankina pats save ir kitus,

verč ą

jų. kurių daugumas iš rytinių barniuose. Bet alkoholizmas 
Azh’nS vastvbių. pripažintas kaip liga Jei no-

JAV Darbo departamentas | rimą, yra pagalba. ApdraudoS 
yra pa^kebes, ^ad JAV trūk-' apmoka gydymo išlaidas kaip 

gydytojų, dėto užsieniečiu , už kviekvieną Kitą ligonį. O 
crvdvtoiai automatiškai, be lei- jei nėra turto, pasitarnauja 
lės gauna labai sTeitaj leidy-' Public Aid -- Welfare, vete-

NeSeniai Chicagos 
Town Economist” ir 
News” pranešė, kad Illinois 
gubernatorius Walker pašali
no iš tarnybos, kuri tvarko Il
linois Savings & Loan reikalus, 
kaip surado, kad jo paties pa
skirti valdininkai, pvz Mr. A. 
P. Ross ir Mr. VpSS bei Mr. 
Pick, kurie norėjo paimti į sa
vo kontrolę kelias Saving & 
Loan Ass’n. Tie laikraščiai rašo 
kad att. Roy C. Palmer to vi
so “skymo” darytojas, paimti 
į s»vo rankas Saving & Loan 
industriją- Pastarasis buvo ad 
vokatas vienos tokios Ass. ir 
spaudoj buvo aprašytas bei iš 
girtas. Taip pat ir 12 Wardo 
bosas Mr. Swinarski eSą bu
vęs kartu-

Mes turime būti dėkingi. 
Better Government Ass. iškė
lė šj ‘skymą’ ir gal išgelbėjo 
mūsų vietuvišą bendruomene.

Pag.ql “Daily News” prane
šimą, invesUgaciją veda vieti
nis prokuroras Bernard Carey 
pSon- Mes patariame savo tau- 
pson. ,Mes patariame savo tau
tiečiam sekti amerikiečiu spau 
c'a. nes mūsų spauda kaž ko
dėl tuo svarbiu reikalu ’ iki | 
šiol nieko nepaskelbė-

Pągal viršminėtų laikraščių 
pranešimą, tie “4 broliuk3 i 
Mr Ros. Voss- Palmer ir Pick 
jau eSą paėmę arba bandė pa
imti apie ! I updraudu į savo

ir tanai gydomi ją

Rungiasi Į prezidento ■ 
postą V. Vokietijoje

Vakarų Vokietijoje bus ge
gužės 15 d* prezidento rinki* 
mai.

Kandidatuoja į prezidento 
vietą dabartinis užsienio rei
kalų ministėris liberalas Wal
ter Scheel. Ji konkuruoja kri
kščionių demokratų atstovas 
Richard von WeizSacker

* Manoma, kad laimės WrJ- 
tai Scheel- •

Dievo Karalystės
' Žinios 1

Tęsinys 19

KADA BUS TIKROJI TAIKA

Real Estate
BRIDGEVIEW, New 3 bdrm* 
quality brk. Bi-leveL 1^4 c. 
tile ba. Kit* w-oak cab* Din 
rm. Fin* rec. rm. Lg- lot w-S-D* 
$43,000, Call bldr. Owner at 

422-4022

SANDARA

Real Estate

ATSTEIGTA ANT ŽEMĖS?

Prieš 158 metus bandė

skristi i mėnuli<* <•

1815 m. anglas E. F. 
nei buvo suprojektavęs

Bur-
kos-

e®ančiu žmogumi turėjo iš
šautix keturiomis galingomis 
patrankomis į mėnulį.

Pasaulyje pirmas

laikraštis

verstis praktika
Š’ai? 1974 metais TAV ren- 

ęriamasi išleisti apie 10-000 gy 
dvto>”.' o svetimtaučiu gydy- i 
tolu dauonjnioie iš Ariios lau-, 
ki?ma atvykstant 9-000-

Oliuko Akis.
P. S. Mūsų žiniomis JAV-se 

į veikiančias medicinos mokyk 
las labai sunku studentams iš , 
toti. nes esą kaž koki varžtai- 
Todėl net patys amerikiečiai 
studentai studijuoja užsienio 
medicinos mokyklose- pr. š-

j*»ina ir bet kuri lietuviška ap- 
draudos bendrovė. KM meį 
Sužinosime, apie tai Jums pra- 
nešime. Vietos taupytojas T.

Pirmas laikraštis pasaulyje 
buvo Acta diurna” dienraštis 
įsteigtas 59 m. Juliaus Ceza
rio. Buvo dedami politiniai, 
komentarai ir skelbimai- Ben- 
drdadarbiai tekstus diktavo 

^vergams, kurie perrašydavo li
gi 5-000 egzmpliorių. Laikra
štis buvo platinamas ne tik 
Romoje, bet visoje imperijoj- 
Laikraštis gyvavo apie tris 
šimtmečius. Užsidarė apie 
282 metus-

Gyvename svarbiausiame lai
ke, kuriame pildosi pranašys
tės Pasaulio žmonių karalys
tes pradėjb griūti nuo 1914 
metų ir tas jų griuvimas tęsia
si* Tikrosios taikos neturėjo- 
jome nuo 1917 metų/ Kiek
vienais metais švenčiame Pa
liaubų Dieną, lapkričio 1 1 -tą, 
nors pasauliniai vargai prasi
dėjo nuo 1914 metų* Bet visgi 
jie nebuvo didžiausi, apie ku
riuos Jėzus •> kalba, nes tada 
bus didis vargas, kokio dar. 
nebuvo nuo svieto pradžios 
iki šiolei, nei ateityje nebus. 
Ir jei nebūtų patrumpintos 
Šios sienos, tai nebūtų išgeE 
betas ne'i vienas žmogus- Bei 
dėl išrinktųjų bus patrumpin
tos tos dienos. Mat 24?*2L22 
ir Dan- 12:1-2.

BY OWNER, Vic* 55th £ 
Western, 6 flat, brk -yellow oc
tagon front, 4-4W’» & 2-31^,y. 
4 C* brk gaT*. Gas boiler. Xcel. 
rmd $55-900. Call owner at 
927-0179 wk. drivs after 5 
wk- ends 10 A.M.
OPEN HSE Sundays 1 to 5* 
9614 Moody-OAK LAWN-by 
owner. For imm- occup- 5 rm. 
ranch for din. rm., 3 bdrm- AH 
new interior, w-new cptg- 
$24.500. Lg- lot* 424-9650.

MICHIGAN-For Sale. Home 
with “Character”, 100 yrs. 
old. 5 bdrmsj up liv. rm- 25x 
35,frplc- Sauna, 60’ scr. porch, 
65’ Sand beach,Irg. lake,2 oth- 
or bldgh. Traverse City, Mich. 
$55,500. Terms- PH- Owner 
616-946-5520.

MOVING-1-STORA GE- Bu
siness in lower Rio G rande Va- 
ley of Texas Harlingen &- Mc
Allen. Texas, 3 tractor & trai
ler units- 1 20’ BobtaU- 1 fork 
lift. 1 pallet jack. All fully eq- 
Office 6: warehouse el. inc* 
$28 000. 1 bld- & home for

išsipildymo šių tekstų. Seniau

bar, kuomet jau turime ato
mų energiją išrastą ir jos nai 
k) namo ji jėga visiems jau ži
noma. Todėl nėra randamas 
išgelbėjimas niekur kitur,’ 
kaip tik prie Karalių Kara-

Įvairenybės
7.000 šimtamečių pensininkų

Ragai žurnalo “Modern Ma-

asmenų I 00 metų ar daugiau 
senelių, gavusių čekius iš So-

praeitais metais.
Pažymėtina. kad sritie asme

nys šio? grupes buvo 62 metų 
©r senesni, ka Social Security į 
Aktas įsigaliojo. crc':^ 
pasirašytas Oliuko Aki3

Psichiniai sergantis tautie
tis yra ligonis ir nereikia jo

atirinkamoj ligoninėje, kur 
į gydo ir pagydo, nors ir nev> 
sadr Jei tautiet's nesugeba ea 
vimi rūpintis, paskiriamas tei
sinis globėjas jam. Šis gauna 
V _ ’ ------ 1 -

i ir nereikia ligoniui iš tautie
čiu lėšų gyventi- Tos lėšos 
galį būti panaudojamos Sibire 
kenčiančiam tautiečiui.

Ateina senatvė, ir kur dė
tis? Ar tuo atžvilgiu nepasi“ 
tarnautume, jei duotume žino
vų patarimus, ka visa jis gali 
crauti iš valdžios?

Tais reikalais verčia mus 
susirūpinti, kad pasitarnavus 
tautiečiui. Tautinė, tuo labiau 
krikščioniška atsakomybė ver 
čia ir Balfo šalpos organiza
ciją padėti kiekvienam tau
tiečiui, esančiam vergjoje ar 
laisvėje. materialiai ir mora-

Kada greičiau auga plaukai 
pas žmones*?

ATS- Plaukai auga greįęiau 
’pas žmones*"pradedant *kovo 
menesiu ir baigiant liepos, ne-ATSISVEIKINOME SU

ANT. ST- RAMANAUSKU gu nuo ruppiūčio iki vasario 
mėh., teigia plauke tyrinėto- 

Geg. 1 d. Bieliūno koplyčioj/i r i ir plaukų produktij įsdir- 
Brighton Pai*ke, Chicagoj,*'|“.%efai-’ Brighton 

pragyvenimo lėšas iš valdžios I vyko Su staigiai mirusiu tau-i 'Normaliai plaukai užauga

mu.
Kun. AnSas Trakis, Balfo 

tento C V. vicepirm., sacialiniams

UŽRAŠYKITE ‘SANDARĄ’

SAVO GIMINĖMS IR

BIČIULIAMS!

Jie bus dėkingi Jums už 
tokia dovana.

reikalams, savo pranešimą bai 
gė teikdamas: “kad Balfo So
cialiu i e^ms reikalams komisH 
ja galės Balfo kūrėjų dvasioje 
ir tiesoje išvystyti Socialinę, 
pagalbą lietuviams Ameriko
je“ pr. fab.

Kai kuriems atrodo, kad mi
nimoji komisija užsiangažavo 
dirbti darbą, kurį jau Sėkmin
gai Chicagoje dirba Lietuvos

tiečiu Antanu S. Ramanausku 
paskuitnis atsisveikinimas, ku
rį pradėjo kun- Auglys taręs 
jausmingus žodžius; atkalbė
jęs atatinkama^ maldas, išreiš
kė gilia užuojautą prof. dr* 
Helenai Ramanauskas- Tuoj 
to to atsisveikinimo žodį tarė 
Pranas Šulas savo ir žmpnos 
bei bičiulių vardu. Gfabne- 
šiais buvo inž.. KKarazi]a, K- 
Kasakaisis» P- LembePcas P- 
Dundulis, Ramanauskas. i 
Lietuvių Tautines kapines ve
lionį palydėjo vos kelios ma
šinos (nors velionis turėjo ne
maža rrEugų. -> P.» atkalbę*ų 
maldų kapinėse dir. Bieliūnas 
kiekvienam dalyviui įteikė po 
pražydusią kvapSnią leliją; pa 
lydovai leliją uždėjo ant kar
sto. atsisveikindami su velio
niu- Ka visi dalyviai Sugiedo
jo Tautos himną. dr- H. Rama 
nauskienei riedėjo ašaYoS per 
veidą- Ji visiem dėkojo, saky
damas, kad “Antanas labai my 
Įėjo Tautos giesmės žodžius”'.*

kviesti į Landmark restoraną 
užkandžiamS, kurių metu pri
simintas bičiulis Antanas, p- f*

ketvirčių Inčo per ištisa rne- 
Tiuo aštuntadalio inčo iki trijų 
nesj. K

KAIP ILGAI SMOGUS 
TURI MIEGOTI?

Yra manoma, jog žmogui, 
pasiekusiam 60 metų amžiaus, 
pakanka 5 ■- 7 valandų mie-, 
go-

pgerai išsimiegoti-
Kitokios išvados priėjo dr. 

Philip Tiller, iš New Orleans*

Pasak dr. TJller. vyresnio 
amžiaus asmenims reikalinga 
mažiausia 7 valandos miego..*

Juokas yra užkrečiamas, te 
gu jis išsivysto į epidemiją

GALĖSITE ĮSIGYTI
ŽYDINČIŲ MEDELIŲ

Dabar geriausias laikas pa
sodinti Savo darželyje žydin
čių medelių, kuriuos galėsite

51/4% HIGH
PER ANNUM

PASSBOOK
ACCOUNTSN

PAID QUARTERLY AT

INSURED

6 % %
PER ANNUM
S5GŪ0 or more

m^dumuxn
30 mor.

FEDERAL 
SAVINGS AND 

LOAN ASSOCIATION

7’/2%
PER ANNUM 

certificates 
$,5000 or more

6!/2%4071 ARCHER AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS 60632PER ANNUM 

-Ti" ii o $5000 or more .

(West of California Ave.)

Dukterys, Lietuvio Sodyba. L* 
B- Socialinis klubas. V. Rač
kauskas ir A. Rimiene Vistos 
organizacijoj ir kt. p. f.

STANLEY DANBRAUSKĄ 
5559 S. Washtenaw Ave. 

Tel*: GR 6-1956
Pas jį taipgi galėsite gauti 

žemuogių, jurginui, aguonų* 
marigolds ir kitokių sėklų.

Help Wanted

4505 W- 1 07th St. Oak Lawn.
6 rms. for din. fin* rec- rm. 3 
Ige. bdrms. 1VŠ baths, laund- 
rm. cent- air, 2H c. gar- S-Dr 
Extras- Priced to sell by ow
ner. Mid. 50’s. 636-1931 or 
PR 9-1863.

RIVER Forest

BY OWNER- McHENRY, - 
2^ acres with smalt creek 
Pond site. Ideal for horses, 
$8.500-
Country Club-In your back
yard* 80*150 lot. in this un
pretentious prestige neighbor
hood. Bensenville. $21,000 
766-6382. ‘
MICHIGAN? BY OWNER - 
Waterfront nr- Paw Paw La
ke. 3 bdrm* house 8*£ acres.

paties- Galimee tarti šiuos žo- 
džis: dėkojame Tau Viešpa< 
tie. visagalis Dieve, kurs bu- Dble. gar. Stable- 
vai, esi ir būsi; kad ėmei sa
vo didžią galybę ir viešpa
tauji- ,

Tautos yra susipykusios ir 
atėjo tavo rūstybė, ir numiru
sių laikas, kad jie būtų teisia
mi; ir kad Tu atiduotume! 
atlyginimą savo tarnams, pra 
nagams, šventiesiems ir tiems, 
kurie Tavo vardo bijos, ma
žiems ir dideliems, ir sunai
kinti tuos, kurie žemę Sugadi
no. Apr. 11 :1 7-18.

Tikroji ir amžina taika tik 
tuomet bus įsteigta čia ant že
mės, ;kada Dievo Karalystė 
taps įvykinta pilnoj žodžio 
prasmėje- *" • 1 ’

Kur prašėme, kas rytas ir 
Vakaras, Ateik Tavo Karaly
stė ; >r būk Valia Tavo, kaip 
Danguj, taip ir ant žemės- ■ z

(Bus daugiau)

274-9459 or BU 1-7790. 
$39.000-

Kas įdomaujate^ apte m«i
jrlafŲsim veltui knygelių.

KreinkitSs Mno adresu:
Lithuanian Bible Students

212 E. 3rd Street,
Spring Valley, m. 61362

TESTAMENTAI SU LEGA- 
LISKOMIS FORMOMIS IR 
AFIDAVITAIS GAUNAMI

Nauja pagerinta laida —

Su Legališkomis Formomis 
Kaina su Legališkomis For
momis $3-50; be tų formų 'i-

. . ■ < ’4^.administracijoje.
k. *••• ■ * *. nvk . .• >

VOLKSWAGEN MECHANIC

Work in beautiful Sunny Florida. Our dealership is loc.
' ' - ■ •' rV > m > .r ■. - ... rxJ. * i • j

on the Estet Coast of Florida 50 mi. No. of Palm Beach on the

beautiful Indiana and St. Lucie Riverg. Write or call ' Mr- [
irTcŲ" < J I -<• -• '*•» »>•

Brown. Service Mgr.- 305-461-4043.

ST. LUCIE MOTORS INC. 
i FlFJ • ** *•*

rm. exp. brk 3 bd. fin. bsmt- 
Beut* fenced Jnscpd* 16t* 
$37*900, best offe. Nr. new 
shops & e^ėl- trahsp. Call 6W- 
ner f or appt. 585-0814

BRK- Bungalow, 3 bdrmS, 
1 ¥2 bath, fih* Ėsmt, c-a., 2 c.

gar, w-w'crptg. Nr- 78th and 
Homan. Mid. 30 s.

Owner,
737-8987.

2806 Okeechobee Rd* Box 488, Ft* Pierce, Fla- 33450-

monthly. Contact Raber: C. 
Morris, 81 7-766-0116 or 692- 
1438 of write P.O. Box 5027, 
Wichita Falls, Tx. 76307.
SCHAUMBURG- By owner. 
Newly dec. 3 bdrm, ranch w- 
ext* Ige- kitch.. 11 2 baS- Crptg. 
C, air,bit..dish washer, storm dr
screens. Fene, yd- Att. gar, 
xtras See to apprec $41,900.

' 7 - 529-2365
CHGO Fight. Cust. Bilt quad
level- By owner Immac. 4 lg* 
bdrms- 214 c- baths 2 panel-

att. gar. Cust drapes-cptg- Cy- 
cloned fenced yd- Central air
Walk to Cath. 'Hi & IC- 
$51-800- Fin. available.

747-5364
Michigan. Paw Paw Lake. 100 
mil. from Chgo-Excel. fishing, 
boating & swimming. Lake 
front year round home aprox. 
3-000 ft Owner transfre- $68- 
900. (312) 388-7027;

(616) 463-6237

ALSIP
14 yr. old ranch. 3 bdrm., I

home nr. 123 — Avers.

Household Help*
Mature Reliable Woman to 
start immed- Housekeeper, 
child care in motherless home. 
Care for 2 well behaved sch-
age boys. Lite hse wrk. South, $29,900- Call owner. 
ZX'R«Ž7«'o”. 434-7386 "OF PULASKI J-COTTS 

._L- _ ___ _ -_____ ____  DALE, Quality 3 bdrm*, brk.
Business Odd • ranch, cen. air- 2% c gar Ext-

Kenosha, Wls. G(j. moneyma
ker- $3,500 wkly. bus 

Nick Vranas,
• UNITED INVESTORS

312-283-2700

fered. Gd. S. W loc. 69th 
Between Western & Califor
nia-Successful 8 mos. yr- ope
ration. Nice oppt- for cople. 
$14,000 OWNER, 737-3685

ING in Fort Charlotte. Fla- L- 
ge. 83x125 mtr* Front lot, w- 
direct access to Harbor & Gulf 
Only 7 mil to town. Best of-, 
ter. 458-3938 afternoons on-, 
ly*

NR- 70th * PULASKI. 6 rm. 
brk- Raised Ranch- w-cent. air 
3 bdrms.» din rm., crptd., fin- 
bsm. w-bar. 2 c- brk- gar. 4* 
2 V pool, Sschools close bv. 
' Mid 30V 767-2576
CICERO - Bv owner - Custom 
įlt. 6 rm. Mod owner’s apt 

rm. apt., 2nd fir. $175- 
mo, income.FulI bsmt. Gas ht- 
"2 c. gar., patio. Fene. yard. Ex
tras* Cl\se to everything* Lea
ving state, illness- Md- $30’s. 
’656-8712. ? *

Open House 1 to 5 
5941 W. 87th PI. OAK

' LAW (East of Austin) • Beaut-

gar. Mid. 40’s- Bldr.
388-4309

Real Estate

BY OWNER.
585-5993

The Playful Goose- Horicon, 
Wiscon*i,

CAMP GROUND Free with 
Purchase of 172 Ac- with city 
sewer & water, indoor pool, 
game room. Lounge, etc. 120 
skes-part or all. By owner.

Rea! Estat* 
—' ■ ■' I ,,1    ■ » ■■■ III k

PALOS PARK-Beaut wooded 
comer ac. w-older 5 rm* frame 
home- 2 bdrm., din., rm., 2 sun

rm. wet bar, oil heat. $48*000. 
5dj- beaut, wooded acte- avail.
& separ. Bv owner. 422-3277 
and 422-6737-

Male Help

1 G H T FOREMAN
Steel Warehouse-

Must have fuliu knowledge 
of all warehouse opera
tions — slitting Sr edging.

Full benefits- 
Full beenfits

N

Jeigu tu bijai tų» kurie vaP 
do tave, tai būk gailestingas 
tiems, kurie klauso tavęs.

VJC. 69th £ TALMAN- 
By transfered owner. 
Newer 2 flot br. 2-5’s E 4 

rm. bsmt*, apt
Owner’sa apt- svaliabje. O 

Sized 2 c- ar. HE 4 2634.

Cleveland, Ohio 44127 
(216) 341-4900

"■ ■ ■■■»! ■ ■ >■■■ ■■■ ■ 

FLORIDA -- Beautiful Lgef 2 
bdbrm* * Mediterranean home. 
Swiming poof, fully landscap
ed on 1 acre- Full privacy fen
ce w-12x12 bldg, workshop, 
3 yrs- old Priced for imme
diate sale by owner.
904-596-3516; 312-773-2^64

Menkam žmogus vUi vėjai 
yra skaudūs-

Sotus alkano r

f
I



| Kas Naujo Chicagoje
H Ir tnūsŲ lietuviškose apylinkėse

APLINK MUS
PASITARIMAI APIE 
MARQUETTE PARKO 
SVARBIUS REIKALUS

South West Realty Board 
laike Savo pavasariniio narių 
Susirinkimo balandžio 30 d 
Chicago Taupymo ir Skolini
mo bendroves Prezidentų sa
lėje, ir liko daug pasitarimų, 
kaip palaikyti pietvakarinėje 
miesto dalyje nuosavybes ir 
tinkamą jų užlaikymą. Daug 
labai gerų nuomonių pasida
linta, ypač kad neįvykinti taip 
vadinamos raudonos linijos, 
“Red lining’*. 7

John E. Pakel, Chicago Tau
pymo ir Skolinimo bendrovės 
vykdomasis vice ■ prezidentas, 
labai tinkamai paaiškino, kad 
Chicago Taupymo ir Skolini
mo bendrovė nepripažįsta jo
kios raudonos linijos, pati 
bendrovė turi daug nuosavy
bių ant Western gatvės, ir 
apylinkėje teikia paskolas, 
duodama pirmumą savo taupy 
tojams ir apylinkės gyvento
jams. per tai užsitarnauja pa
ramos iš Marquette ir Gage 
Park gyventoju

je! vietiniai gyventojai neš 
savo sanntaūpas į tolimesnes 
taupymo bendroves, jie tik sa
vo apylinkę nuskriaus.

' . W- B. SebsatiaD

BALZEKO MUZIEJAUS
Uet Kultūros Moterų Vieneto

‘Tavasarinė Puota'’

»u stipendijomis ir paskaita 
ponios Ralph G. Newman i- 
vyks šeštadienį, gegužės 1 I d. 
Grand Zallrom - Sheriton Inn- 
Oak Lawn - 9333 South Oce- 
ro-

Amerikos Lietuvių Kongreso
Spaudos Komisija

Sudaroma Amerikos Lietu
vių Kongreso. įvykstančio rug 
sėjo 28 - 29 d. Chicagoje, Pick 
•v Congress viešbuty, spaudos, 
radijo ir TV komisija- 
~ Tuo reikalu Amerikos Lie
tuvių Taryba išsuintinėjo ra
štus laikraščių redakcijoms, 
lietuvių radijo ir televizijų 
programų vedėjams, kad nu’ 
rodytų $avo atstovus į šią 

komisiją.

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME ...

PASSBOOK
SAVINOS 

j but to save regularly I

į

-OUR SAVINGS 
^CERTIFICATES

Mutual 
Savings and Loan

a WEST CERAIAK road
Kazanacskas, President

PADĖKA UŽBARA
MĄ SANDARAI

Baltic Blossoms, 2451 West 
69 St., gėlių savininkai paau
kojo $14,50 Sandaros banke
to proga- Už tą auką esame 
dėkingi.

Taipgi ačiū Baltic kepyklai 
už aukotus pyragaičius ir ska
nią duoną- Tos kepyklos Sa
vininkas yra Juozas Ankus.

P-nia Teodora Kuzas auko
jo gėlių papuošti banketo Sta
lus- J

LIETUVIŲ PREKY

BOS BUTO BANKETAS 
i ?

Sekmadienį, gegužės 19, į- 
nis Lietuvių Prekybos Buto 
vyks Beverly Country Club* 

|8700 So. Western Ave- meti- 
BANKETAS, kuriame daly
vaus keli šimtai žymesnių mū
sų tautiečių.

Pradžia 5 vai. p. p-

Lietuvių Žagariečių Klubo

sueigoj bal- 28 d. Hollywood 
Salėj. 2417 W- 43 s-, pir- P. 
Masilionis pranešė. kad yra 
mirus klubo nare Agnes Ryan, 
kuri buvo pagerbta atsistoji
mu I min. tylo, o šeimai išrei* 
kšta gili užuojauta. Prisirasė 
5 nauji nariai: M Povilaitis. 

' J. Povilaitis, J- Mankus, M- 
Andrijauskas, T- Aughs Visi 
r>riimti gausiu ranku plojimu. 
Nutarimai ir valdybos narių 

Įranortas vienbaliai priimtas-
Parengimo komisija išdavė 

. ranorta- J. Masilionis prane- 
1 še, kad vakaras buvo gražus 
su geromis pasekmėmis. Iš
reikšta širdinga padėka Barcus 
:adiio leidėjai ir Sandarai už 
pranešimus patalpintus-

Pusmetinis Susirinkimas nu~ 
, tarta cregužės 26 d., nes 
birželio 23 d- pripuola klubo 
piknikas. Data prašome įsidė
mėti, nes atvirukai nebus siun 

i čiami.
Pirm. P. Masilionis perSpė 

jo vieną narį jei nesilaikys 
klubo įstatų bus išmestas iš 

i klubo-.. ?
Sekantis klubo susirinkimas 

i įvyks anksčiau minėtoji salėje 
į ir dienoje. Visi skubėjome į
! Sandaros banketą, kuris buvo 
j gražus.

Rožė Didžgalvis, rast.

see us for 

financing- 
n AT OUR 10W RATES

CHICAGO, ILLINOIS 60608

- Tai: 847-7747

i TRUMPOS 
ŽINIOS

| i    w i^i ■■■■■ •

Mūsų geras kaimynas, ‘Vin
cas Rušinskas grįžo iš Flori
dos, praleidęs ten, taip vadi-
namas žiemos atostogas, ten 
pusę metų- Sako, Chicagoje 
vis maloniau ir oras kitoks, 

; lyg savas.

L Stanley Balzekas III atšven- 
i tė 20 metų gimtadienį. Tėve
liai Irene ir Stanley Jr. -suruo
šė jam puotą savo rezidenci- 

įjoje balandžio 28 dieną.

Carol Balzekas labai atsižy
mėjo Art gabumais mokykloj 
ir gavo daug pagyrimų.

Mūsų kaimynai, George ir 
Delores Rudmin šiomis dieno
mis paminėjo 25 metų vedy
binio gyvenimo Sukaktį.

o
Jonas BBrodemas, 8221 So 

Perry Ave-, išbuvęs mėnesį lai
ko Little Company of Mary 
ligoninėje grįžo į namus pa
taisęs sveikatą.

Ilgokai sirsrus, mirė gera 
mūsų tautietė Marytė Jokubas- 
kas, ilgametė Northside San
daros kuopos pirmininkė.

Ji buvo palaidotas pereitą 
trečiadienį.

P-nia Anna Kass, 6814 So. 
Campbell avė, sumokėdama 
Sandaros prenumeratą, pridė
jo dar ir auką laikraštį paremti.

UPYTĖ KLUBO SUEIGOJE

geg. 3 d. Hollywod Salėj pirm. 
A. Condux vius pasveikinus, 
leido pakalbėti Danei PuČins- 
kis apie nuosavybes, kurie val 
dž<ai permokėjo. Mirusi klubo 
narė 1 minutės atsistojimu bu 
vo pagerbta Teklė Norbut- O 
narė Paliokas dėkojo už lan
kymą jos ligoninėje.

Valdybos raportas ip nutari
mai ir rašt. A. Kalys protoko
las priimtas-

Piknikas įvyks birželio 23 d- 
Bruzgulienės darže. Muzika 
Hank Benerle. Komisijoj: A. 
ir M- Radziukėnai, M- Miežie- 
nė ir A. Condux.

Išrinkti tap pat darbininkai. 
Puvo prisiminta apie Motinų 
d’ena ir erražiai pakalbėjo A- 
Sabaliauskienėe ir kitoms bu
vo sudainuota “'Happy birth
day*. Po susirinkimo buvo 
vaišės. KoTesp.

! Tananijoje pastatytas fabri* 
ka8, kuris gamina konservus 
iš dramblių,zebrų ir antilopių 
mėsos.

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE

. STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ) ”

2424 W. 691h STREET T.l REpubUc 7-1212
2314 w. 23rd PLACE TeL Virgiui. 7-6871
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo. Hill*, Ill. 9744410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. T.L YArde 7-3401

Praktiška Mašina Bulvėms TarkuotiTINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIEMS NAMAMS

Suteikė Auką 
..Sandaros” Fondui

♦ ♦ ♦

$10-00 Vincas Rušinskas, 
Chgo, III.

10.00 Milda Rulis, Chgo
7-00 Mrs. S Grabas, Chgo

Po $3.00:
'Jadvyga Lesciauskaitė, Chgo 
Antanas Jurgela, Glendale,

N- Y-
A. P. Cicero, III-
Mary Pateška, Chgo 
Mary Kriaučiūnas, Chgo 
Anna KasS. Chgo 
$2.00: 2
S- Saulinskas, Chgo.

Iš Suvalkiečių D-jos
D-jos susirinkime bal. 26 d. 

Holllwood salėj pir. L. Vasile- 
vas tarė, kad yra miręs narys 
Vytautas Ranys, kuris pagerb 
tas minutės tyla, o velionės 
šeimai išreikšta gili užuojau
ta ir d-ja nupirko gyvų gėlių 
vainiką- Po nutarimų ir valdy
bos raportų, prieš-Motinos die 
ną, geg 1 1, išrinkta 3 asmenų 
komisija. Gros G. Jonikos or
kestras šokiams. Pradžia 7 v- 
v. Įžanga maža auka- Visi kvie 
čiami Po susirinkimo atšvę
sti 3 gimtadieniai B. Žemgu- 
lis, H- Vilkelis, O- širvinskas.

ALTO PIRMININKAS DR. BOBELIS SVEIKINA 
SANDAROS PUOTOS DALYVIUS

Po dešine nuo jo sėdi: SLAiždininkė Euphrosine Mikužiu 
tė, solistai p-nia Irena Petrauskienė ir Albertas Kvečas, Nor
man Burstein ir p. Ida Churas
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PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

22 WEST 69th STREET, CHICAGO ILL 60626 
Telefonas: WAlbrook 5-9209

61 Mechaniška Tarka Yra 
Mano Palies Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

Ijoma sudainuota “Heppy bir 
thday*’ Vėliau vyko vaišės- Pa 
tarnavo šeimininkės A. Vait
kienė ir V- Motelienė. O. S-

ŽEMAIČIŲ Kultūros Klubo 

eilinis susirinkimas įvyks tre
čiadienį, gegužės 15 d., 7 vai 
vakare. Hollywood salėj-2417 
W- 43 Sreet-

Nariai kviečiami atsilankyti, 
nes yra aaug svarbių reikalų 
aptarti-

Po susirinkimo vaišės.
Rožė Didžgalvis, rast.

Chicago; Našlių
Našliukių ir Pavienių draugiš
kas klubas turės narių susirin 
kimų gegužės 10 d. 8 v- vak 
kimą gegužės 10 d. 7 v- vak- 
gat- -■ . .

Visi nariai ir prijaučiantys 
kviečiami atsilankyti- Yra 
svarbių klubo reikalų aptari
mui.

Po susirinkimo įvyks vai
šės ir šokiai I- Joniko orkest
rui grojant. Iki oasimatymo Su 
sirinkime. V. Cinką,, nut raš-

Statistikai teigia, jog ištekė
jusios moterys verkia dažniau 
negu netekėjusios.

Maži vaikai kuorą laužia, o 
dideli širdį graužia.
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HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiestyje 
laujua jr perstatau 3enus vi
sų rusių namo apšidymc pe
čius, air-conditioning, van
dens boilerius r stogų rinas 
(gutters). Dirbu greit, sąži
ningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. WESTERN AVE.

. Chicago,> Ill. 60608 
Tel-: VI 7-3447 •

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVE. T.L YArde 7-1138, 1139

VASAIT1S - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., CICERO. ILL. Tej. OLymplc 1-1003 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Juozas Bacevičius
6455 So. Kedxia St., Chicago, HL
60629 Telef. 778-2239

{staiga veikia: nuo 9 iki 8 vai.
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm.

102 SPRINGS STREET
WILLOW SPRINGS. ILL. *

Viktoras J. Schults (Šukys) 
DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halgied St, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320
2501 W. 69th St., Chicago. Bl. 60629. — Tol. WA 5-2737

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal-
7 dytuvai, maistas, doleriniai CertliikaiaL

V. VALAMTINJlsI

VAIZDELIAI IŠ METINIO SANDAROS BANKETE

Sėdintieji prie garbės stalo iš kairės į dešinę: F 
lauskas. Vai. Šimkus. Wm. Sebastian, p-nia Teodo 
Petras Kazanauskas, Kazys Oksas, Dan Kuraiti 
Bobelis, Norman Burstein, dainininkai Al- Kvečai 
Irena Petrauskienė. Prie mikrofono programos ve 
nas G. Evans. “

SANDAROS BANKET/
PALIKO GRAŽIŲ 

ATSIMINIMŲ

Pavasarinė Sandaros šventė 
įvyko balandžio 28 d. Vetera
nių svetainėje.
Nors ir labai smarkiai lyjant 

bei kitoms sueigoms vykstant 
visgi susirinko apie 250 mie
lų svečių ir viešnių į vaišin
gą Sandaros puotą, svetainę 
išpuoštą fužavomis gėlėms, 
ikur buvo prirengta lietuviš
kų vaišių dargi su baravy
kais.

Stasys Patlaba atiarė prog
ramą pakvieSajna9 solistę Ire
ną Petrauskienę sudainuoti 
himnus. Pasveikinęs svečius 
Sandaros redaktoriaus Myko- 
lo Vaidylos vardu, kuris dėl iki vėlaus vakaro.
sveikatos negalėjo pats daly- Teodora Kuziene

CONTINENTAL RESTAURANT
IR 

DEL1KATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Pamošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms.
|->anketam* ir pan

JONAS IF 3ENOVATTt M ALIOKI A J Savininkė

3139 South Halsted Street

IAJDOTUVIU DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfay^te 3-3572

POVILAS TRŽIKAŠ
.3854 S. HALSTED STREET TeL YArd» 7-1911

vauti- perdavė programą tęst* 
dėl Jono Evans, kuris persta
tė garbės svečius, kuriu tarpe 
buvo ir ALTO pirm. d. C. K. 
Bobelis Dr.. Bobelis sveikino 
sandariečiuS ALTo vardu. Ap 
gailėjo, įc.g poną5' Vaidyls 
šiuo kartu nepajėgė dalyvauk 
?avo suruoštoj puotoj. Primi
nė Vaidylos nuveiktus dide
lius darbus tautai ir tėvynei ir 
kaip vieną iš garbingų Ame
rikos Lietuvių Tarybos kūrė
ju Vakarienė tesėsi solistei I 
Petrauskienei liaudies daine 
les dainuojant ir duetus su AJ 
bertu Kvečiu su Nikodemu 
Kuliu.

Po vakarienei šokiai prie 
Jurgio Joniko orkestro. Links
ma nuotaika, pasisvečiavimas

69 YEARS SERVING CHICAGOLAND


